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T. Kürdistanı’nda Kürt ulusuna yö-

nelik uygulamaya konulan faşist ab-

luka ve katliam saldırılarıyla

binlerce insanın göç ettirilmesi, yüz-

lerce insanın en vahşi yöntemlerle

katledilmesi ortadadır. Kürt çocuk-

ları yakılarak katledilmeleri ihtima-

line karşı, boyunlarına kendi

isimlerinin yazıldığı bakır kolyeler

asmaktadırlar. İlerici devrimci hare-

kete yönelik katletme, gözaltı ve tu-

tuklama saldırısının devreye

sokulmuş durumdadır ve son 8 Mart

eylemlerinde olduğu gibi, kitlelerin

en demokratik taleplerinin üzerinde

estirilen faşist terör uygulanmaları-

nın da gösterdiği gibi, düzen kendi

krizini aşmak için topyekün bir sal-

dırı içindedir. 

Faşizmin bu saldırganlığı devrimci

yurtsever güçlerin ortak bir direniş

hattıyla karşılanmalıdır. Devrimci,

komünist ve yurtsever hareketin

özellikle silahlı mücadele temelinde

bir direniş cephesi örgütlenmesi anın

görevi olarak ortaya çıkmış durum-

dadır. Bu direniş cephesi, Türkiye

işçi sınıfı ve halkına reva görülen fa-

şist saldırganlığa karşı; özgürlük, de-

mokrasi ve devrim mücadelesinin

çizgisinin yani “ikinci yol”un somut

ifadesi olacaktır. 
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Saldırılara barikat; 
katliamlara hendek olalım
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Politik atmosferin yoğunluğunun

hiç durulmadığı ülke gerçekliği

içinde 8 Mart Dünya Emekçi Ka-

dınlar Gününü karşılıyoruz. Faşist

yüzüne hiç yakışmayan ve kesin-

likle de örtemeyen “demokrasi”

maskesini son aylarda iyice bir

kenara fırlatıp başta Kürt halkı

olmak üzere tüm halk kesimleri-

ne yönelik saldırılarında vites bü-

yüten devletin saldırganlığından

8 Mart’ta alanlara akan kadınlar

da nasibini aldı.

Son aylarda doğrudan devlet

güçleri tarafından katledilen Gü-

nay, Taybet, Dilek, Dilan, Yeliz,

Şirin, Seve, Pakize, Fatma, Berna

ve Çiğdem 8 Mart alanlarında ka-

dınların gözlerinde öfke, yürekle-

rindeki cesaret olarak aktı alan-

lara. “Yasaklar sizin, sokaklar bi-

zim” diyen kadınları polisin ne

tehdidi ne plastik mermisi ne gaz

bombası ne de “Siz gidin, erkek-

leriniz gelsin” gibi aşağılama kü-

fürleri yıldırabildi. 

Özgür gelecek çalışanı Rahi-

me Karvar’ın gazetemiz yayına

hazırlanırken hala gözaltında ol-

duğu saldırılara direnen, eve

dönmeyen, mücadele eden ka-

dınları selamlıyoruz.

Özgür Gelecek’ten

Merhaba,

SCA Yıldız işçileri

Renault işçileri

Kadın bir gazetecinin gözünden
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ASLOLAN DİRENİŞ ÇİZGİSİDİR!

Ülker ve SCA 
ürünlerini 

boykot kampanyası
başlatıyor

Üretimi durdurdu

Artık net olan şey şu ki, yeni hege-

monya dalaşları emperyalistlerin yeni

politikalarına uygun bir şekilde gelişi-

yor, yaşanıyor. Günümüzde emperya-

listler arasındaki çıkar çatışmaları ve

hesaplaşmalar büyük güçlerin doğru-

dan dahil olduğu, rakiplerine karşı

açıkça taarruza kalktığı bir şekilde ya-

şanmıyor. Pazar ve hegemonya müca-

delesi kesintisiz bir şekilde devam

ederken sahada “yeni” aktörler görü-

lüyor. Büyük emperyalist güçler çı-

karlarını, işbirlikçi-uşakları veya bes-

leyip büyüttüğü yapılanmalarla sürdü-

rüyor. Suriye’de 2011’den bu yana

yaşananlar bunun açık bir örneği.

2000’li yılların başları ile birlikte Or-

tadoğu’nun neredeyse tamamında

savaş, kitlesel göçler ve devletlerin,

iktidarların ilişkilerini, yönetim şekil-

lerini ve ekonomik temellerini sarsıcı

sonuçları üretmeyi sürdürüyor. 

Bu hali ile süren savaşlar ve buna

müdahil olan emperyalist ve onlara

uşak devletlerin, mü-

sebbibi oldukları sa-

vaşlara ve süreçlerin

geleceğine uygun şe-

killenişlerinin bir gö-

rüngüsü olarak dünya

silah pazarı ve dünya

devletlerinin silah-

lanma yarışı özellikle

son süreçte çok daha

hızlı ilerliyor.

Kitabımız yayına 
hazırlanıyor!

Nisan Yayımcılık
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Silahlanma yarışı üzerine…
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Rohat’tan bize kalan

Can pahasına 
gerçekleri yazmak
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Erzurum: Cizre’de bodrum katında

katledilen ve cenazesi 1 ay bekletildik-

ten sonra, geçtiğimiz günlerde Erzu-

rum’un Tekman ilçesine bağlı Madrak

köyünde toprağa verilen Kongra Jınen

Azad (KJA) üyesi Berjin Demirka-

ya’nın babası Mevlüt Demirkaya Özgür

Gelecek’e açıklamalarda bulundu. Kızı-

nın T. Kürdistanı illeri başta olmak

üzere birçok yerde KJA çalışmalarına

katıldığını ifade eden Demirkaya;

“Ocak ayının 24’üne kadar haber alı-

yorduk kendisinden, hatta bod-

rumdayken birkaç gün daha

haber aldık ama sonrasında

15-20 gün yaşıyorlar mı? Yara-

lılar mı? Hiçbir şekilde durum-

ları hakkında bilgi alamadık”

dedi. 

Yanmış cenazeyi torbada

teslim aldıklarını söyleyen baba

Demirkaya, kızlarının cenaze-

sini almak için 1 ay bekledikle-

rini, cenazeyi aldıkları sırada

polislerin kendileriyle ve gelen

diğer ailelerle dalga geçtiklerini

belirtti ve “Kızımın cenazesini

almak için 1 ay bekledim, cena-

zeyi morgda teslim eden polis-

ler gelen ailelerle dalga

geçerek, gülerek torbaları veri-

yorlardı. Bu yapılan katliam,

yaşanan vahşet dünyanın hiçbir

yerinde yaşanmamıştır” dedi.

“Kimyasalla katledildiler”
Bodrum katta mahsur kalanların büyük

bir çoğunluğunun kimyasal silah kulla-

nılarak katledildiğini belirten Mevlüt

Demirkaya daha sonra yaşananların iz-

lerini yok etmek için apartmanın ateşe

verildiğini söyledi ve “Türk devleti

apartmandakilerin etrafını tamamen

sardı ve bazılarını ateş ederek öldürdü

ama çoğunluğunu kimyasalla katletti.

Kimyasalla yaptıkları katliamın izlerini

yok etmek için ise apartmanı ateşe ver-

diler” dedi. 

“Ölüme gönderilen asker, polis
ne uğruna ölüyor?”
AKP’nin 7 Haziran sonrasında T. Kürdis-

tanı’nında uyguladığı savaş politikalarını

da eleştiren Demirkaya, yaşananların

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Başkanlık is-

teğinin bir ürünü olduğunu vurguladı ve

“Bu kişinin tek derdi var; ‘ben başkan

olacağım’ diyor ve bunca katliamı bu

yüzden yapıyor, bunca insanı bu yüzden

kıyımdan geçiriyor. Kürt ve Türk halkı

bunu görmeli, bilsin niçin öldürüldü-

ğünü. Türkler şu soruyu kendilerine sor-

sunlar ölüme gönderilen asker, polis ne

uğruna ölüyor? Bunu bilip hesabını sor-

malılar. Ölen polisin, askerin anne ba-

bası niye hiç bunu sorgulamıyor? Karşı

taraf düşman değil, yıllardan beri et ile

tırnak olmuşuz. Bu kadar iç içe geçtiği-

miz insanlarla neden savaşıyoruz? deme-

liler” dedi.

Taziyeye kaymakam engeli
Daha önce de “Kürtçe konuşmayı ya-

saklayan kaymakam” olarak gündeme

gelen Tekman Kaymakamı Lütfullah

Ün’ün taziyeye gelenler üzerinde baskı

kurduğunu ve cezai işlemle tehdit edil-

diklerini söyleyen köylüler, taziyeye

gelmek isteyenlerin dikkat çekmemek

için daha çok akşam vakitlerini tercih

ettiklerini ifade ettiler.

Erzîrom: Serokê Komeleya Mafên Miro-

van (İHD) ê Erzîrome Medeni Aygül bi

rojname ya Özgür Gelecek ê ra li ser qe-

dexe ya derketina kolanan a Kürdistan’a

Tirkîye û 3 endamên Komeleya Mafên

Mirovan (İHD) ê ku rojên berî  hatin girtin

peyivîn.

Aygül daxuyandin ku parezgerin

mafên mirovan îktîdarê tengavdike û got

“Komeleya mafên mirovan  îktîdarê ten-

gavdike û ji vir  pêşta tengavkirinê  jî ber-

devam bike. Ev ne kare ku bi tirsandina

hevalê me û sazîya me bibe.Ev doz dozekî

direje.Heta demokrasi were famkirin, heta

aşîtî were welat, li ku rewşek bê hîquq

hebe em dibin parezger û şopîner vî.Em

vana bi raya gel ra pavradikin; di girtîge-

hêda sehandin a bi destbend berdevamke,

tecrit hebe, pêşî li parastina bi zimanê da-

yîkê were girtin, pêşî li çubuna doxtor

were girtin, dermankirina wan nayê kirin,

em bi wanara eleqeder bibin. Eger ku ew

bi bawerîya sergirtina wan pirsgîrekan he-

valên me dikin girtîgehan, ew şaş in.”

Aygül daxuyandina  serlêdana me ya

piştî girtinan hate redkirin û sergirtin anîn

ser dosyayê ji bo wî me sazî û rêxistinên

navnetewî agahdarkir û got “Me ji bo

rewşên hevalên xwe serlêdan raportorên

mafên mirovan ya Neteweyên Yekbûyî

(BM) û komalên mafên mirovan ên nav-

netewî.”

“Ev tiştên îro jîn dibin rojên der-
bêda nehatîye dîtin”
Aygül qedexe ên derketina kolan û qet-

lîama ku devleta Tirk li ser Kurdîstana Tir-

kiyê derdixîne hanî ziman û got “Li

welatên demokratik tiştek wekî qedexeya

derketina kolanan çênabe. Li hinek baja-

ran, qedexe 80 roje berdevamdike. Ev tiş-

tên îro jîn dibin rojên derbêda nehatîye

dîtin. Qedexe hebun lê belê seatên

mirov hewceyîn xwe bibînin jî

hebun.

Niha bênavber çêdibe û heqên

mirovan ên tendurîsî,

xwarin,ger,ragihandinê tên girê-

dan. Li Kurdîstan’ê 150 heb be-

dene cenazeyên  hatine şevitandın

hene. Gel cenazeyên xwe nasna-

kin. Çend roje malbat hevîya gir-

tina cenazeyên xwe ne.Cenazan

navhevdixin ji berk u cenaze

nayên naskirin.”

“AYM û AİHM çavên xwe 
girtin ji ber jîyanên hatine 
temirandın”
Aygül rewşa kalkerên KJA ê ji navçeya

Erzîrome, Tatos, Berjin Demirkaya hanî

ber çav û got “Rojên hîna Berjin jîyandi-

kir,malbata vî serlêdan komelaya me ji bo

xilaskirina keça xwe’’Lê belê me jîyana

wan merivan xilasnekir. Di wî mijarêda

AYM û AİHM biryarîyên nevînin dan û

çavên xwe girtin ji ber jîyanên hatine te-

mirandın.”

Ji xwendevanên 
Özgür Gelecek ê ra
“Em bawerin ji doza xwendevanên Özgür

Gelecek, dozaku ji bo hişarîya demokra-

sîyê bidin naskirin û bawerin ku di wî rêda

bêdeng nabin. Em dîsa bawerin hêzên de-

mokrasîyê bêdeng nabin û dengên xwe bi-

lintirkin û ji bo hemu meriv azadîya

vegotin a xwe peydake dozê berdevam

bike.”

“Kimyasalla katledildiler!”

Amed: Amed halkı bugün Cuma nama-

zını Sûr için kıldı; devlete “Adil barışı

siz teklif edin, feragati biz yapalım”

dendi.

Dün HDP, DBP, DTK ve HDK tara-

fından yapılan çağrıyla, 4 Mart günü

yüzlerce kişi Cuma namazını Sûr için

kılmak üzere Sümer Park’ta biraraya

geldi. HDP Diyarbakır milletvekili Ni-

metullah Erdoğmuş’un hocalığında

kılınan Cuma namazına HDP Eş Genel

Başkanı Selahattin Demirtaş ve HDP

Urfa milletvekili Osman Baydemir de

katıldı; Cuma namazı sırasında Sûr’dan

gelen patlama sesleri dikkat çekti.

Cuma namazı sonrasında konuşan

HDP Eş Genel Başkanı Selahattin De-

mirtaş, Nimetullah Erdoğmuş’un Cuma

namazı sırasındaki “Yönetenler adil bir

barışı teklif etsinler, feragati biz yapa-

lım” hutbesini hatırlatarak başladığı ko-

nuşmasına “Bugün olanlar iktidarın her

şey bizim olacak hırsı yüzündendir.

Gözlerini öylesine hırs bürümüş ki dev-

leti kendi özel mülkiyetleri olarak görü-

yorlar. İktidarları sonsuza dek sürecek

zannediyorlar” şeklinde devam etti.

Sûr’da silahlı insanlar olsa da dev-

letin saldırılarının hiç meşru yanının ol-

madığına dikkat çeken Demirtaş,

“Orada silahlı insanlar olsa dahi siville-

rin olduğu bir bölge bu şekilde yakılıp

yıkılamaz, uluslararası sözleşmeye ay-

kırı davranıyorlar” dedi.

Atatürk Üniversitesi’nde Kürt öğrenciye faşist saldırı

Erzurum: Erzurum Atürk Üniversitesi’nde Güzel Sanatlar Fakültesi öğrencisi

derste öğretim görevlisi ile yaşanan gelişmeler üzerine yürttüğü tartışmalardan

sonra terör örgütü propagandası yaptığı gerekçesiyle dersten çıkarıldı.

Hedef haline getirilen Ş.B, fakülte önünde toplanan 15 kadar faşistin saldırısına

uğradı. Saldırı sonucu Ş.B bacağına aldığı bıçak darbesi ile yaralandı ve hastaneye

kaldırıldı. Tedavisi sonrasında da polisler tarafından gözaltına alınırken saldırıyı

gerçekleştiren faşistlere yönelik hiçbir gözaltı ya da müdahale yaşanmadı.

Duyuru
Bursa irtibat büromuzun kapı numarası değişmiştir. Yeni kapı numarası
524’tür. Özgür Gelecek gazetesi

“AKP zulme devam ederse
bizler de susacak değiliz”

“Komeleya mafên mirovan îktîdarê tengavdike û ji vir pêşta jî tengavkirinê berdevam bike”



Gazeteciler Can Dündar ve Erdem Gül’ün

Anayasa Mahkemesi (AYM) kararıyla ser-

best bırakılması, hakim sınıf klikleri ara-

sında süregelen iktidar dalaşının sürmekte

olduğunu göstermesinin yanında; bütün

çabalarına rağmen Tayyip Erdoğan ve

AKP kliğinin devlet bürokrasisi içinde tam

anlamıyla hakim olmadığını da ortaya çı-

karmış durumdadır. Bu gerçeğin ortaya

çıkması T. Erdoğan ve hempalarını daha

da saldırganlaştırmış; deyim yerindeyse

düzenin kimyasını bozan açıklamalar yap-

malarına neden olmuş görünmektedir.

“Devletin başı Cumhurbaşkanı” olarak

hakkında kendisine “hakaret” gerekçesiyle

yüzlerce insanın tutuklanmasını sağlayan

T. Erdoğan; başında olduğu devletinin

anayasal bir kurumuna “saygı duymadı-

ğını ve kararına katılmadığını” söyler-

ken gerçekte hakim sınıf kliklerinin

üzerinde uzlaştıkları “parlamenter mas-

keli faşist Cumhuriyet” düzenini açıktan

tanımadığını ilan etmiş olmaktadır. Çünkü

bu açıklamasıyla T. Erdoğan, hakim sınıf

kliklerinin üzerinde yükseldikleri, kendi

meşruiyetlerine dayanak olarak her fırsatta

işçi sınıfına ve halka propaganda ettikleri

kendi anayasalarını tanımadığını da söyle-

miş durumdadır.

Yıllardır devrimcilere, yurtseverlere

“anayasayı tanımadıkları ve değiştirmeye

çalıştıkları için” en ağır hapis cezası ve-

renler; kendi Cumhurbaşkanlarının AYM

kararını tanımaması ve bu anlamıyla ana-

yasa suçu işlemesi karşısında ne yapa-

caklarını şaşırmış durumdadırlar! Hakim

sınıf kliklerinin sözcüleri olan partilerden

ve çeşitli “sivil toplum örgütleri”nden

açıklama üzerine açıklama yapılmakta;

faşist Cumhuriyet düzeninin, “tarihinin

en sorunlu döneminden geçtiğini”, “ül-

kenin yönetilemediğini” vb. vb. söyle-

mektedirler.

Bu bir yanıyla bir gerçeğin ifadesidir.

Çünkü bir yanda, hakim sınıf klikleri

arasında dalaş tüm hızıyla sürmekte;

diğer yanda ise hakim sınıf klikleri işçi

sınıfı ve halk üzerindeki yönetme kriz-

leri sürmektedir. Bu krizin bir yanında

faşist devletin başta Kürt ulusu olmak

üzere, ilerici devrimci harekete yönelik

saldırısı ve bu saldırıya karşı direnişin ol-

ması varken, diğer yanında da başta işçi

sınıfı olmak üzere, kadınlar gibi halkın

çeşitli ezilen kesimlerinin mücadelesini

ısrarla ve kararlılıkla sürdürmesi gerçeği

vardır.

Bu durum Türk hakim sınıflarını ve

özellikle T. Erdoğan ve AKP’de temsil

olunan iktidar kliğini daha da saldırganlaş-

tırmaktadır. T. Erdoğan ve AKP’de temsil

olunan hakim sınıf kliği, ellerindeki devlet

olanaklarını kullanarak, rakip olarak gör-

dükleri diğer hakim sınıf kliklerine, “ca-

susluk”, “devletin gizli bilgilerini

açıklamak”, “paralel devlet yapılan-

ması” vb. vb. gerekçelerle saldırılarını

sürdürürlerken; “terör mücadele” adı al-

tında başta Kürt ulusu olmak üzere, ilerici

ve devrimci harekete yönelik topyekün bir

saldırı başlatmış durumdadırlar. Bu saldı-

rıyı kendi varlıkları için bir beka sorunu

ilan etmişlerdir. Böylelikle “vatan, millet,

devlet” tehlikede diyerek hem rakip hakim

sınıf kliğini hem de orta ve küçük burjuva

sınıfları kendi politikaları arkasına almak,

şovenist ve gerici söylemlerle işçi sınıfını

ve halkı kendi sınıf çıkarları arkasına ye-

deklemek istemektedirler.

Halkın bu dalaştan çıkarı 
yoktur!
Hakim sınıf klikleri arasında iktidar dala-

şının son örneği bir dönemin “Anadolu

Kaplanları” olarak yıldızı parlatılan, AKP

hükümetleri sırasında sömürüsünü katla-

yan ve giderek kompradorlaşan Kayseri

merkezli Boydak Holding’e yönelik ope-

rasyon ve Gülen Cemaati’nin “amiral ge-

misi” Zaman gazetesine kayyum atanması

yani devlet erki aracılığıyla T. Erdoğan ve

AKP kliği tarafından el konulması olmuş-

tur. Bu gelişme kendine ilerici, demokrat

diyen kimi çevreler tarafından “faşizme

karşı direniş”, “demokrasi mücadelesi”

adı altında tanımlandı ve halkın bu dalaşta

saf tutması propaganda edildi. Bu yakla-

şım doğru değildir. Ortada bir demokrasi

mücadelesinden çok, T. Erdoğan-AKP kli-

ğiyle Gülen Cemaati’nin süregiden iktidar

dalaşının devamı söz konusudur. Ortada

hukuk denilen silahın hakim sınıf klikleri-

nin kendi arasındaki dalaşta araç olarak

kullanılması vardır.

Gerek AYM’nin Dündar-Gül kararında

ve gerekse de Boydak Holding’e operas-

yon ve Zaman gazetesine el konulmasında

“demokrasi” mücadelesi yoktur. Dolayı-

sıyla bu dalaşta taraf olmak hele hele bunu

demokrasi mücadelesi adı altında propa-

ganda etmek doğru değildir. Kuşkusuz ki

devrimci ve komünistler, hakim sınıf klik-

leri arasındaki bu türden dalaşlara sessiz

kalmamalıdır. Var olan dalaşı halkın de-

mokrasi ve devrim mücadelesi açısından

kullanmak gerekir. Ancak bunu yaparken

hakim sınıfların herhangi bir kliğinin arka-

sında yedeklenmek değil, kendi direniş

çizgisini örmek ve bunda ısrarcı olmak be-

lirleyicidir.

Bahsi edilen direniş çizgisi, öyle bazı

çevrelerin iddia ettiği gibi, “üçüncü yol”

filan değildir. Eğer bir “yol”dan bahsedile-

cekse bu işçi sınıfının ve halkın mücadele-

sinin kendisinde somutlandığı “ikinci

yol”dur. Diğer yol bütün klikleriyle hakim

sınıf klikleriyle temsil olunan “birinci

yol”dur. Bu anlamıyla işçi sınıfı ve halkın

mücadelesinin; Kemalistiyle, İslamcısıyla

hakim sınıf kliklerinin arkasında yedek-

lenmesinin değil, tam aksine başta Kürt

ulusunun mücadelesi olmak üzere, Tür-

kiye işçi sınıfının ve halkın ilerici, dev-

rimci, demokrat kesimlerinin mücadelesini

birleştirmek ve bir alternatif olarak ortaya

çıkarmayı savunmak ve bunu pratik olarak

yaratmak gerekir.

Hakim sınıf klikleri arasındaki bu da-

laşta taraf olmak demek; bugün faşizme

karşı direniş, demokrasi adı altında destek-

lenmesi gerektiği ilan edilen Kemalist kli-

ğin geçmişte Kürt ulusuna, işçi sınıfına ve

halka uyguladığı faşizmi, katliamları akla-

mak demektir. Bugün Gülen Cemaatine

yönelik operasyonlara demokrasi adı al-

tında karşı olunması çağrısı içinde olmak

demek, örneğin Zaman gazetesinin Kürt

ulusunun, devrimci komünist hareketin

mücadelesine yönelik saldırgan tutumunu

gözardı etmek demektir. Bu faşist klikleri

aklamak demektir. Unutulmamalıdır ki

bütün klikleriyle hakim sınıf kliklerinin

kendi aralarında dalaş tali, işçi sınıfı ve

halka saldırıları esas almaktadırlar!

Devrimci direniş cephesinin 
kurulmasının zorunluluğu!
Bu gerçeklik beraberinde, bütün klikle-

riyle hakim sınıfların başta Kürt ulusunun

mücadelesi olmak üzere, işçi sınıfı ve hal-

kın mücadelesi karşısında ortaklaşmış ol-

masından rahatlıkla anlaşılabilir. Hakim

sınıf klikleri arasında bu dalaş tüm hızıyla

sürerken aynı zamanda kamu görevlileri-

nin “terör” gerekçesiyle işten atılmalarının

devreye sokulması ya da sadece polisin

değil askerin de gerçekleştirdiği katliamla-

rın soruşturulmasının zorlaştırılması ve en

sonu HDP milletvekilleri hakkında “doku-

nulmazlık fezlekeleri”nin gündeme getiril-

mesi ve mecliste görüşülme tehdidinin

savunulması vb. vb. gelişmelerde de gö-

rüldüğü gibi; hakim sınıf klikleri Türkiye

işçi sınıfı ve halkına karşı saldırılarda her

daim birlikte hareket etmektedirler.

T. Kürdistanı’nda Kürt ulusuna yönelik

uygulamaya konulan faşist abluka ve kat-

liam saldırılarıyla binlerce insanın göç et-

tirilmesi, yüzlerce insanın en vahşi

yöntemlerle katledilmesi ortadadır. Kürt

çocukları yakılarak katledilmeleri ihtima-

line karşı, boyunlarına kendi isimlerinin

yazıldığı bakır kolyeler asmaktadırlar. İle-

rici devrimci harekete yönelik katletme,

gözaltı ve tutuklama saldırısının devreye

sokulmuş durumdadır ve son 8 Mart ey-

lemlerinde olduğu gibi, kitlelerin en de-

mokratik taleplerinin üzerinde estirilen

faşist terör uygulanmalarının da gösterdiği

gibi, düzen kendi krizini aşmak için topye-

kün bir saldırı içindedir. 

Faşizmin bu saldırganlığı devrimci

yurtsever güçlerin ortak bir direniş hattıyla

karşılanmalıdır. Devrimci, komünist ve

yurtsever hareketin özellikle silahlı müca-

dele temelinde bir direniş cephesi örgüt-

lenmesi anın görevi olarak ortaya çıkmış

durumdadır. Bu direniş cephesi, Türkiye

işçi sınıfı ve halkına reva görülen faşist

saldırganlığa karşı; özgürlük, demokrasi

ve devrim mücadelesinin çizgisinin yani

“ikinci yol”un somut ifadesi olacaktır. 

Burada önemli olan nokta bulunulan

bütün alanlarda bu direniş cephesine

uygun bir konumlanma içine girmek, pra-

tiğimizi başta Kürt ulusuna yönelik faşist

saldırganlık olmak üzere, işçi sınıfına,

halka, ilerici devrimci harekete yönelik fa-

şist saldırganlığa karşı eylemli bir duruş

içinde olarak şekillendirmektir. Unutulma-

malıdır ki işçi sınıfı ve halkın demokrasi,

özgürlük ve devrim mücadelesi için ne

kadar olumlu ve güzel kararlar alınsa da

esas olan bu kararların hayata geçirilmesi-

dir. Çünkü “ileriye doğru atılan her adım,

her gerçek ilerleme, bir düzine program-

dan daha önemlidir.”
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ASLOLAN DİRENİŞ ÇİZGİSİDİR!
Faşizmin bu saldırganlığı dev-

rimci yurtsever güçlerin ortak

bir direniş hattıyla karşılanmalı-

dır. Devrimci, komünist ve yurt-

sever hareketin özellikle silahlı

mücadele temelinde bir direniş

cephesi örgütlenmesi anın gör-

evi olarak ortaya çıkmış durum-

dadır. Bu direniş cephesi,

Türkiye işçi sınıfı ve halkına

reva görülen faşist saldırganlığa

karşı; özgürlük, demokrasi ve

devrim mücadelesinin çizgisinin

yani “ikinci yol”un somut ifa-

desi olacaktır. 
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İstanbul: Balçık Köyü, Pelitli Yolu
üzerinde bulunan, İsviçre Yıldız Hol-
ding (Ülker) ortaklığında kurulan
SCA Yıldız fabrikası ped, ıslak men-
dil, çocuk bezi ve kozmetik ürünle-
rini üretiliyor. 170 çalışan bulunan
fabrikada 55 beyaz, 115 de mavi
yaka işçi bulunuyordu. 

SCA Yıldız Fabrikası işçileri, hak
gasplarına karşı 23 Aralık gecesi
grev başlatmıştı. Greve başladıkla-
rından bugüne haklarını aramak için
birçok eylem gerçekleştirildi. Son bir
haftadır eylemlerini artıran SCA işçi-
leri (2 Mart günü), DİSK yönetimi,
işten atılan Renault işçilerine destek
için Ümraniye Renault Müdürlüğü
önündeki basın açıklama-
sına katıldı. 

3 Mart günü ise Şişli
Beytem Plaza’daki SCA
Genel Merkezi’ne gide-
rek, görüşme talebinde
bulunan SCA işçileri gün
boyu beklemesine rağmen
hiçbir yetkili işçilere
cevap vermedi. 6 saat bek-
leyen işçiler polis tarafın-
dan “özel mülkü işgal”
ediyorsunuz denilerek
darp edildi ve binadan dı-
şarı çıkarıldı. İşçiler polis saldırısını
protesto etmek için “Bu daha baş-
langıç mücadeleye devam” slogan-
larıyla direnişlerinden
vazgeçmeyeceklerini vurguladılar ve
eylemlerini sonlandırdılar. 

4 Mart Cuma günü ise Galatasa-
ray Meydanı’nda toplanan işçiler
pankartlarını açarak sloganlarla
İsveç Konsolosluğu önüne yürüdü.
İsveç Konsolosluğu önüne gelen iş-
çiler burada bir basın açıklaması
gerçekleştirdi. 

DİSK Yönetim Kurulu Üyesi ve
Limter-İş Sendikası Genel Başkanı
Kamber Saygılı yaptığı konuşmada
Ülker-SCA Yıldız İşçilerinin sendi-
kal haklarının yok sayıldığını ve

anayasal haklarını kullanarak greve
gittiğini hatırlattı. Saygılı, Ülker ve
SCA iş yerleri ve onlarla bağlantılı
yerleri eylem alanına çevirecekle-
rini ve Ülker ve SCA ürünlerini
boykot kampanyasına başlayacakla-
rını belirtti.  

Biz de Özgür Gelecek gazetesi
olarak direnişte olan Emrah Ersoy
ile son gelişmelere ilişkin bir röpor-
taj gerçekleştirdik.

Ersoy direnişlerinin 4 yıldır
devam ettiğini vurgulayarak “SCA
Yıldız işçileri olarak 4 yıllık hukuk
mücadelemiz sonucunda yasal ola-
rak bir yetki aldıktan sonra Tümka-iş
sendikası olarak geçen senenin 12.
ayının 23’ünde greve çıktık, 73 gün-

dür de grevdeyiz” dedi. 
Ersoy patronun yapmış

olduğu baskılara da değine-
rek “grevdeki arkadaşları-
mıza kişisel tekliflerde
bulundular. Bizi mücadele-
mizden direnişimizden vaz-
geçirmek için ellerinden
geleni yaptılar. Fakat biz
firmanın oyunlarına gelme-
dik” dedi.

Ersoy hukuksal bakım-
dan sürecin nasıl ilerlediğini şu söz-
lerle ifade etti; “Bu süreçte birçok
hukuksuzlukla karşılaştık, hem mah-
keme sürecinde olsun hem de Yargı-
tay ve Çalışma Bakanlığı sürecinde
olsun” dedi.

Grevin devam ettiğini vurgula-
yan Ersoy “72 gündür grevdeyiz,
grevimizin neticesinde bu işi bitire-
rek toplu iş sözleşmesi imzalasın isti-
yoruz” dedi.

Ersoy son olarak ise “Tek derdi-
miz daha sağlıklı çalışma koşulla-
rıyla işimizi yapmak, bunun
karşılığı olarak da Ülker’den hakkı-
mız olan toplu iş sözleşmesini, bi-
zimle anlaşıp grevimizi
sonlandırmak istiyoruz” dedi.

İstanbul: İşten atılan ve sendika-
ları tarafından ortada bırakılan Şişe-
cam işçilerinin direnişi Beykoz’da
devam ediyor. Biz de Özgür Gelecek
gazetesi olarak direnişte olan Şişe-
cam işçilerinden son gelişmeler hak-
kında İsmail Yılmaz’dan bilgi aldık.

Yılmaz  “Boykot eylemleri
devam ediyor. Birçok Şişecam ma-
ğazalarına giderek bildiri dağıtımı
gerçekleştirdik ve oralarda bulunan
halkla sohbet ederek, Şişecam ürün-
lerini boykot etmeleri için çağrıda
bulunduk. Aynı zamanda grevde
olan birçok direnişçi işçiyi ziyaret
ettik. Ziyaret ettiğimiz direnişler
SCA, Haribo ve İnşaat-İş direnişini

ziyaret ettik” dedi.

“Direniş devam ediyor”
5 Mart’ta gerçekleşen Şişecam Hol-
ding’in yönetim birimlerinin konfe-
ransına gittiklerini
belirten Yılmaz “Şişe-
cam Holding Genel
Müdürü Ahmet Kırdan
konferansta konuşma
yaptı. Konferansa git-
tik Şişecam işçileri
olarak ama güvenlik
görevlileri bizi darp
ederek dışarı çıkardı.
Fakat içerideki öğren-
ciler Şişecam işçile-

riyle ilgili soru sorup, içeride bulu-
nanları sıkıştırmışlar” dedi.

Yılmaz son olarak direnişlerinde
kararlı olduklarını vurguladı.

SCA Yıldız İşçileri;“Ülker ve SCA ürünlerini 
boykot kampanyası başlayacağız”

Şişecam işçilerinin direnişi sürüyor

İzmir: Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkan-
lığı’nın DEÜ’de yaptığı yemekhane zammına
karşı Eğitim-Sen 3 No’lu Üniversite ve KYK
Şubesi boykot çağrısı yaptı.

DEÜ’de öğle yemeklerinin ücretlerine %
114’e ulaştığını belirten Eğitim-Sen Üniversite-
ler Şubesi 29 Şubat-4 Mart 2016 haftası DEÜ
yemekhanelerinde boykottaydı.

H. Merkezi: Haribo işçilerinin asgari ücrete ya-

pılan yüzde 30 zammın ücretlerine yansıtılması

ve işten atılan iki işçi sözcüsünün geri alınması

talebiyle başlattığı direniş varılan anlaşmayla

birlikte sonlandırıldı.

Yaklaşık bir hafta süren direnişte işçiler son

olarak fabrikanın giriş ve çıkışlarını tuttular.

Fabrika yönetimi polis ve TOMA çağırırken işçi-

ler yapılan tüm baskılara rağmen giriş ve çıkışı

açmadı. Alkışlar ve sloganlarla süren direnişe

karşı patron geri adım atarak sendikayla gö-

rüşme talep etti.

Yaklaşık 10 saat süren görüşmeler sonucu

varılan anlaşmaya göre işten atılan işçilerden

Ersin Yıldız geri dönerken, Cemil Demir’in ise

iş akdi 1 yıl süreyle askıya alındı. Demir’in Tek

Gıda-İş Sendikası’nda çalıştıktan sonra fabri-

kaya geri döneceği bildirildi.

Direnen 300 Haribo işçisi sendika yetkisinin

kabulünü, ücretlere zam ve atılan işçilerin geri

alınmasını talep ediyorlardı. Bu taleplerden üc-

retlerin 1800 TL’ye çıktığı ve farklı ücretler ara-

sındaki farkın asgariye çekildiği öğrenildi.

İstanbul: DDSB, Pendik-Esenyalı’da direnişteki

metal işçileri için yazılama yaptı.

“Devletin işçi sınıfına dönük saldırıları
gün geçtikçe artmakta ve buna karşı işçi sı-
nıfı mücadelesi büyümektedir” diyen

DDSB’liler mahallenin duvarlarını “Metal işçisi

direnişin simgesi”, “Kiralık işçiliğe hayır”,

“Kıdem tazminatımız engellenemez” gibi yazı-

lamalarla süsledi.

İstanbul: 2 Mart günü DİSK yönetimi, işten atı-
lan Renault işçilerine destek için Ümraniye Re-
nault Müdürlüğü önünde bir basın açıklaması
gerçekleştirdi. Direnişte olan SCA Yıldız Ülker
işçileri de basın açıklamasına katıldı.

Balkan Caddesi üzerinden Renault Müdürlü-
ğü’ne yürüyen kitle, “Direnen Renault işçileri
yalnız değildir”, “SCA Yıldız grevi 72. gü-
nünde”, “SCA Yıldız Ülker işçileri metal işçile-
riyle omuz omuza yaşasın işlerin birliği” yazılı
pankartlar taşıdı. Eylemde sık sık “Atılan işçiler
işe geri alınsın”, “Genel grev, genel direniş”,
“Direne direne kazanacağız” sloganları atıldı.

DEÜ’de yemekhane boykotu

DDSB’den metal işçileri için
yazılama

Haribo 
direnişinde zafer

İstanbul’dan Renault 
işçilerine destek



Uzun bir zamandır topyekûn savaş politikalarının hükmünü
sürdürdüğü bir süreçten geçiyoruz. Devlet cephesinden geli-
şen tıkanmışlık bu savaş konseptinde aşılmaya çalışılarak
Kürt ulusu, sistemin geleneksel imha politikaları ile sindiril-
meye, göç ettirilmeye, direnci kırılmaya, yok edilmeye çalışı-
lıyor. Bütün bu saldırıların bahar sürecinde hız kazanarak
devam edeceğini ön görerek bütün bu saldırılara barikat
olmak için kitleler içerisinde etkin ajitasyon ve propaganda
faaliyetimize işçi sınıfının ideolojik bakış açısıyla yön vermeli
ve tesirli eylemler örgütlemeliyiz.

Kürt ulusuna dayatılan imhanın sınıf cephesinden karşılığı
bu katliama dur diyebilmek için anti şovenist bir politik yöne-
limle faaliyetlerimizi kampanyalar şeklinde örgütleyerek işçi
sınıfına taşımaktır. Örgütlenmeye çalıştığımız fabrikalar ve bu
açıdan işçilerin yaşam alanları olan semtlerde, mahallelerde,
sokaklarda pratiğe geçirilmelidir.  Önümüzdeki süreci işçi sı-
nıfına yönelik kıdem tazminatı, asgari ücret vergilendirilmesi,
657 devlet memurları yasası, istihdam büroları ve bugün en
önemlisi kiralık işçilik vb. saldırılarla T. Kürdistan’ın da Kürt
ulusuna dayatılan imha politikalarının aynı hedefi olduğunu,
ezilen yoksul halkı sindirmek için üretildiğini Türk, Kürt, Er-
meni, Laz, Çerkes, göçmen vd. azınlık milliyetlerden işçi sını-
fına anlatma, kavratma sorumluluğumuzu tereddütsüz
yerine getirmeliyiz.  

Bu kapsamda yapacağımız kampanyalarda şovenizmle
mücadeleyi temel hedef olarak koymak direnişleri, serhıldan-
ları, barikatları, hendekleri birleştirmek zorunludur. Burada
bir parantez açarak kıdem tazminatı ve kiralık işçilik konula-
rında sendikalar, devlet ve patronlar özgülünde gelişen süre-
cide ifade edelim. Aziz Çelik’in de köşesinde ifade ettiği gibi
bugün bu üçlü özgülünde pazarlık sürmektedir. Bu zeminde
kıdem tazminatına yönelik fona devretme işlemi oluşan tepki
ve “meşruiyet” kaybından kaynaklı biraz ötelenerek kiralık
işçilik düzenlemesinin geçirilmesine hız kazandırılacak. Bir
sendikaların dediği olsun bir patronların “kimse küsmesin”
anlayışıyla kiralık işçilik saldırısı devletin kıdem tazminatını
gasp etme operasyonu ile yapmaya çalıştığı iş güvencesini
ortadan kaldırmanın başka bir versiyonu olarak önümüzde
durmaktadır. İşçi sınıfını bekleyen kapsamlı bu sadırılar özgü-
lünde nasıl bir çalışma tarzı geliştirmemiz gerektiğine başlık-
lar halinde değinerek geçelim.

Kampanyalar; kampanya belli bir konu özgülünde, belli
hedefler doğrultusunda, belli bir zaman dilimini kapsayacak
şekilde örgütlenmiş yoğunlaştırılmış çalışmadır. Bu kap-
samda 1 Mayıs’a kadarki süreci kapsayacak şekilde işçi sını-
fına yönelik saldırılara ve Kürt ulusuna yönelik katliam
politikalarına karşı yürütülen mücadeleyle birleştiren bir
tarzda kampanya örgütleyerek baharı karşılamalıyız. Bu nok-
tada Deri-Teks’in başlatmış olduğu tekstil işkolunda örgüt-
lenme ve kıdem tazminatı kampanyası önemli bir yerde
durmaktadır. Bu zeminde kıdem tazminatı ve kiralık işçilik
saldırıları özgülünde devlet-patronlar-sendikalar üçlüsünün
pazarlık politikalarını teşhir etmek de esaslı işlerimizden birisi
olacaktır. Yine bu süreçte şovenizmle mücadele noktasında
kampanyamızın paneller, söyleşiler, T. Kürdistan’ına gitmek,
ziyaretler düzenlemek, yardım kampanyaları örgütlemek,
Türk ve Kürt işçi sınıfını buluşturan bir anlayışla bütün süreci
örgütlemeliyiz.

Ajitasyon-propaganda ve araçlarımız; kampanya süreci
açısından da genel anlayışımızı sürdüren bir tarzda hiçbir
eylem tarzını reddetmeden, hiçbir aracı daha üstün ve etkili
tutmadan sürecin gerçekliğine en uygun olan en etkili yol,
yöntem ve araçları yaratıcı bir biçimde kullanmayı/uygula-
mayı önümüze koyarak kampanyamızı daha etkili hale geti-
rebiliriz. Bu noktada yayın alanını beslemek, sosyal medyayı
kullanmak eksiliklerimizi gidermek açısından da önemlidir. En
esaslı alan olan sokakları, meydanları etkili bir şekilde kulla-
narak, devletin saldırılarına yanıtı en başta sokaklarda ver-
mek temel hedefimiz olacaktır. Bütün bunları yaparken
mükemmeli aramadığımızı, gücümüzün ve gerçekliğimizin
farkında olarak, ama asla koşullara ve gerçekliklere teslim
olmadan bir adım daha ileri atarak hem kendimizi hem işçi
sınıfı örgütlemeliyiz.

Emekçinin

Gündem
i

Saldırılara barikat; 

katliamlara hendek 

olalım!
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İstanbul: Bursa’da bulunan Rena-

ult fabrikasında çalışan 10 işçinin

ek zam eylemlerini organize ettik-

leri ve 94 araca zarar verdikleri id-

diası ile işten çıkarılmasının

ardından işçiler, işten atılan arka-

daşları için greve gitti.

Geçen sene de maaşlarda iyi-

leştirme talebiyle greve çıkan Re-

nault işçisinin yaptığı eylemler

sonrası yapılan görüşmeler sonuç-

suz kalmıştı. Bu senenin başında

asgari ücrete yapılan zammın ar-

dından, Renault işçileri zammın

ücretlere yansıması için sessiz ey-

lemler örgütledi. Türk Metal sen-

dikasından ayrılan bir grup işçinin

gündeme gelmesiyle yapılması dü-

şünülen “Sosyal Diyalog Komi-
tesi” seçimleri de

gerçekleştirilemedi. Bunun üzerine

harekete geçen fabrika yönetimi

cep telefonu ile 10 işçiye ulaşarak

işten çıkarıldıklarını bildirdiler. 

Üretimi durduran Renault yö-

netimi pazar günü işçilere üretimin

tekrar başladığını ve işe gelmele-

rini söylemesine rağmen işçiler

işten atılan arkadaşlarının işe geri

alınması talebiyle fabrika önüne

gelip, üretimi durdurarak işe başla-

madılar. Bunun üzerine harekete

geçen polis fabrika önünde eylem

yapan işçilere tazyikli su ve biber

gazıyla saldırdı. Saldırının ardın-

dan 15 işçi gözaltına alındı. Polis

saldırısının ardından boş durma-

yan fabrika yönetimi kantinlerden

işçilere gıda ve içecek satışını ya-

saklayarak kantinleri kapattı.  

Üretimi durduran işçilerin ta-

lepleri ise şöyle; 

1) İşten çıkartılan işçiler işe

geri alınsın

2) Fabrikada bulunan işçilere

içecek ve yiyecek verilsin

3) Fabrikada Birleşik Metal-İş

seçimi yapılsın

4) Seçilen temsilciler Türk

Metal için ayrılan büroya geçsin

5) Saat ücretinde 1 Euro iyileş-

tirme yapılsın

Renault İşçilerine Destek
Büyüyor!
Renault’taki işçilerin üretimi dur-

durmasının ardından ilk destek

Bursa’daki TOFAŞ işçilerinden

geldi. Açıklama yapan TOFAŞ iş-

çileri Renault’taki direnişin kendi-

lerine örnek olduklarını, eğer

haklarını kazanırlarsa kendilerine

de bir umut kapısı olacağını belir-

terek, Renault işçilerinin direnişini

selamladı. 

Birleşik Metal-İş ise yaptığı bir

açıklama ile sendika seçme hakkı-

nın anayasada yazılı bir hak ol-

duğu, bu hakka saygı göstermeleri

gerektiklerini vurguladı. Gerekti-

ğinde geçen sene 5 Mayıs’ta başla-

yan direnişe benzer bir direnişin

tekrar başlayabileceğini, bunun da

sadece Renault ile sınırlı değil

Bursa’daki tüm metal fabrikalarına

yansıyacağını belirtti.

TMMOB, 3 Mart’ı “İş Cinayetle-
rine Karşı Mücadele Günü” ola-
rak ilan etmişti. Bugüne
baktığımızda her gün her ay daha
fazla işçinin iş cinayetlerinde katle-
dildiğini görüyoruz.

Türkiye’de, 2016 yılının ilk iki
ayında en az 255 işçi yaşamını yiti-
rirken, Ocak ayında en az 115, Şu-
bat’ta ise en az 140 işçi iş
cinayetlerinde katledildi.

İş cinayetlerinde ölen emekçile-

rin sayısının şubat ayında geçen
yıla oranla yüzde 65 artış gösterme-
sinin Türkiye’deki güvencesiz ça-
lışma ortamını ve işçilerin gittikçe
daha çok sömürü ve ölümle yüz
yüze kaldığını gösteriyor.

Bu iş cinayetlerinin yanında bir
de özel istihdam büroları ve kiralık
işçilik sisteminin getirilmesiyle
işçi sınıfını daha çok sömürü, ör-
gütsüzlük ve ölümün beklediği
söylemek yanlış olmaz. Özel istih-

dam büroları ve kiralık işçilik tasa-
rısının emekçileri iş güvenliği ko-
şullarından tamamen yoksun
bırakacağı, sömürünün katmerleşe-
ceği ve iş cinayetlerinin artacağı
açıkça ortadadır.

3 Mart’ın mücadele günü seçil-
mesinin nedeni 3 Mart 1992’de
Zonguldak Kozlu’da meydana
gelen ve 263 madencinin ölümüyle
sonuçlanan grizu patlamasının yıl
dönümü olmasıdır. 

Nuh Çimento’da 150 işçi işten
atıldı
H. Merkezi: Kocaeli’de bulunan Nuh Çimento
Fabrikası’nda taşeron şirket, düşük ücreti kabul
etmeyen 150 işçiyi işten attı. İşten atılan işçiler
1,5 aylık ücretlerini alamadıklarını belirterek di-
renişe başladı.

Nuh Çimento Fabrikası’nda yeni gelen taşe-
ron şirket, paketleme, dökme, taşıma işini yapan
işçilerin ücretlerini asgari ücretin altına düşür-
mek istedi. İşçilerin bunu kabul etmemesi üze-
rine 150 işçi işten çıkarıldı. Direnişe geçen
işçiler, “Hem işten atıldık hem de 1,5 aylık ücret-

lerimizi alamadık” dedi.
Konuyu fabrika yönetimiyle görüştüklerini

söyleyen işçiler, fabrika yönetiminin
kendilerine, “Taşeron firma alacaklara el koydu.

Haciz kararı kalkmadan bir şey yapamayız” de-
diğini belirtti.

Yırca’da köylüleri döven özel 
güvenlikçilere dava açıldı
H. Merkezi: Manisa’nın Soma İlçesi’ne bağlı Yırca
Mahallesi’nde, termik santral yapılması amacıyla
6666 zeytin ağacının söküldüğü gece kendilerine dire-
nen 4 kişiyi döven ve bir yerde zorla tutan 4 özel gü-
venlik görevlisi hakkında dava açıldı. Özel
güvenlikçiler, “hürriyeti yoksun kılma ve basit yara-
lama” suçlarından 10 yıla kadar hapis cezası istemiyle
yargılanmaya başladı.

Olay nasıl yaşandı
Yırca’da termik santral yapmak isteyen Kolin
Grubu, 7 Kasım 2014 tarihinde, Bakanlar Kuru-
lu’nun acele kamulaştırma kararından sonra bölgeye
özel güvenlik ekipleriyle iş makinelerini gönderdi.
Özel güvenlik, kendilerine direnen köylüleri tartakla-
yıp engelledi. İş makineleri de 6 bin 666 zeytin ağa-
cını köklerinden çıkardı.

Renault işçileri üretimi durdurdu!

3 Mart “İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü”



Amed: TC devletinin AKP eliyle
sürdürdüğü Kürt halkına yönelik
katliam politikaları, Nisêbîn,
Hezex ve Sûr’da sokağa çıkma
yasaklarıyla beraber devam edi-
yor. Cizîr’de ise 14 Aralık 2015
tarihinde başlayan sokağa çıkma
yasağı, 2 Mart günü kısmi olarak
sokağa çıkma yasağına dönüştü-
rüldü; Cizîr’den geriye harabeye
dönen bir ilçe kalırken diğer
yandan ise teslim olmaktansa öl-
meyi yeğleyen bir direniş tarihi
yazıldı. Bu direnişte Azadiya
Welat gazetesi Yazı İşleri Mü-
dürü Rohat Aktaş da ölümsüzle-
şenler arasındaydı.

Devletin burjuva medya ara-
cılığıyla gerçekleri çarpıtmasına,
halka şovenizm zehrini enjekte
etmesine karşı özgür basın men-
subu olarak gerçekleri aktarmak
üzere bulunduğu Cizîr’de katle-
dilen Rohat’ın mücadelesi, ayrıca
yok sayılan bir dili yaşatma mü-
cadelesiydi de. TC devletinin
ulus-devlet yapısı itibariyle ken-
disinden olmayan herkese açtığı
savaş, asimilasyon ve baskı poli-
tikaları ile hayata geçiriliyor. Tek
din-dil-ulus anlayışıyla hareket
eden devlet, ezilen tüm ulusların
dillerini ve kültürlerini yok sayı-
yor, yok etmeye çalışıyor. Rohat
da asimilasyona karşı basın ala-
nında mücadele eden, yok sayı-
lan bir dili yazılı halde yaşatan
bir gazetenin Yazı İşleri Mü-
dürü’ydü. 

Asimilasyona karşı: 
Azadiya Welat
Azadiya Welat gazetesi, 22
Şubat 1992’de kurulan ve sadece
Kürtçe basılan bir gazete. ’90’lı
yıllarda T. Kürdistanı’nda yaşa-
nılan baskılara karşı, Kürt halkı-
nın sesi olmak üzere kurulan
gazete olan Azadiya Welat’ın as-
lında köklü bir geleneği var.
1800’lü yılların sonlarında basıl-
maya başlayan Welat gazetesin-
den bu geleneği alan Azadiya
Welat, haftalık olan periyodunu

2006 yılında günlük olarak de-
ğiştirdi. İlk yıllarından bu yana
birçok kez kapatılan ve isim de-
ğişikliğine gitmek zorunda kalan
gazetenin çalışanları ise devlet
politikalarını teşhir ettikleri için
katledildiler. Bunlardan biri de
Azadiya Welat gazetesinin kuru-
cularından olan Ape Musa
(Musa Anter)’ydı. Kuruluşu iti-
bariyle onlarca gazete çalışanı-
nın katledildiği, tutuklandığı,
gözaltına alındığı süreçlerden
geçen Azadiya Welat’ın Ro-
hat’tan önce, en son Kobanê Ser-
hildanı sürecinde Adana’da
gazete dağıtımcısı Kadri Bağdu
katledildi. Bağdu’nun faili de
tıpkı diğer katledilen gazeteciler
gibi hala ortaya çıkarılmadı.

Birçok ulusalcı gazetecinin
Kürtçe dilinin yazı diline uygun
bir dil olmadığı ve bundan dolayı
böyle bir dilin olmadığına dair
“teori”lerini boşa çıkaran Azadiya
Welat, Kürtçe dilinin yazılı olarak
tarihe geçmesinde de oldukça
önemli bir yere sahip. Kürtçe
okuma ve yazmayı yaygınlaş-
tırma işlevine sahip olan gazete,
bugün asimilasyona karşı en
önemli araçlardan biri.

T. Kürdistanı’nda her
çocuk gazete çalışanı
Azadiya Welat gazetesinin Yazı
İşleri Müdürü Rohat Aktaş ise 12
yaşında gazetenin dağıtımcısı ola-
rak çalışmaya başlıyor. Aslında

bu durum, yani Rohat’ın çocuk
yaşta Azadiye Welat’ın dağıtım-
cısı olması sadece Rohat’a özgü
bir durum değil. T. Kürdista-
nı’nda özellikle 90’lı yıllarda ga-
zete dağıtımında yer alan ve “Ape
Musa’nın generalleri” olarak bili-
nen onlarca Kürt çocuğu var. 

Kürt halkı, TC devleti tarafın-
dan sürekli olarak saldırı politika-
larına maruz kalırken, Kürt
halkının çocukları ise bu saldırı-
ları yansıtmayı, haber yaparak ve
gazete dağıtımı ile kendilerine
görev biliyorlar. Çocuk yaşta ga-
zete dağıtımı ile gazeteciliğe baş-
layanlar, büyüyünce muhabir,
editör veya Rohat gibi Yazı İşleri
Müdürü oluyorlar. Rohat Aktaş
Yazı İşleri Müdürü’nden çok mu-
habirdi aslında. Halkın sesini
yansıtmak için özellikle devletin
saldırılarının yoğun olduğu böl-
gelerde muhabirlik yapan Rohat’ı
Cizîr’de katledenlerin hedefi ger-
çeklerin üzerini örtmek olduğu
kadar, bir halkın dilini de yok et-
mekti aslında. 

Azadiya Welat gazetesini,
Avrupa’da “Kürtçe gazete basa-
cak kadar demokratiğiz” söyle-
miyle sunan AKP, bugün Rohat’ı
katlederek gerçekliğini bir kez
daha ortaya koymuştur. Ancak
tıpkı katledilen diğer gazetecile-
rin bıraktığı iz gibi Rohat da
özgür basına takip edilecek yolu
gösterdi: Gerçekleri can pahasına
yazmada ısrar…  

İstanbul: İHD İstanbul Şubesi
Hapishaneler Komisyonu, F
Oturması’nın 207.’sini ağır
hasta kadın tutsaklar için ger-
çekleştirdi.

Galatasaray Meydanı’nda
bir araya gelen İHD üyeleri,
kadın hasta tutsakların resimle-
rini taşıdı. İlk konuşmayı
yapan Seza Mis Horuz, 100
yıllardır kadınların direndiğini
söyleyerek, “Eylemimizi tepe-

den tırnağa direnişi giyinen ka-

dınlara, kadın tutsaklara

adıyoruz” dedi. 
Ardından açıklamayı oku-

yan Sevim Kalman, 8 Mart
Dünya Emekçi Kadınlar
Günü’nün tarihçesini hatırlata-
rak, gözaltılara, işkencelere tes-
lim olmayan kadınların, baskı,
şiddet ve yok etme politikala-
rına karşı direnişi sürdürdü-
ğünü belirtti.

Genel anlamda tüm tutsak-
lar için yeterli olmayan hapis-
hanelerin kadınlar açısından

da yeterli olmadığını kaydeden
Kalman, sadece kadınların
kaldığı hapishanelerin bile bu
bakımdan yetersiz olduğunu,
özellikle de çocuklu kadınların
hiçbir özel ya da genel ihtiya-
cının karşılanmadığını söyledi.
Bakırköy Kadın Hapishane-
si’nde ne kadınların ne de ço-
cukların yaşamlarının dikkate
alındığını belirten Kalman, ha-
mile kadınların kelepçe ile
ring aracına bindirilmesinden,
jinekolojik muayenenin asker-
lerin yanında yapılmak isten-
mesine kadar insanlık dışı
birçok uygulamanın gerçekleş-
tirildiğini söyledi.

Kalman, LGBTİ tutsaklara
tercihlerinden dolayı zulüm uy-
gulanmasının yanı sıra her türlü
dayatma ve zorlamanın haddi
hesabı olmadığını söyledi.

Kalman, hasta olan kadın
tutsakların isimlerini sıraladı
ve derhal serbest bırakılmala-
rını istedi.

İstanbul: Cumartesi Anneleri
571. haftasında gözaltında
kaybedilen kadınların akıbe-
tini sormak için İstanbul Ga-
latasaray Meydanı’nda
buluştu.

Gözaltında kaybedilenle-
rin fotoğraflarının taşındığı
eylemde ilk sözü Hanım
Tosun aldı. Kürtçe ve Türkçe
konuşan Tosun, tüm kadınla-
rın 8 Mart’ını kutlayarak,
“Galatasaray Meydanı’nda

kayıplarımızı arıyoruz. Savaş

devam ediyor. Kadınların be-

denleri teşhir ediliyor. Kadın-

lar mücadelesinden hiçbir

zaman vazgeçmedi” dedi.

Ardından Murat Yıl-
dız’ın annesi Hanife Yıldız,
söz alarak, “Dosyalar tozlu

raflarda kalmasın. Kayıplar-

dan sorumlu olanların isimle-

rinin olduğu dosyalar ise

raflarda çürüyor. 20 yıldır bu

devletten ve adaletsiz düzen-

den davacıyım” dedi.
Haftanın açıklamasını

Cumartesi eylemcileri adına
okuyan Leyla Kaya, “Yaşa-

mın her alanında şiddete

maruz kalan kadınlar coğraf-

yasında, 571 haftadır erkek

egemen sistemin zulmüne,

adaletsizliğine karşı sesimizi,

isyanımızı birleştirdik” dedi. 
Ankara: Yeni Demokrat Gençlik 10. Konfe-
ransı’nda, T. Kürdistanı’nda süren abluka ve sıkı-
yönetim uygulamalarına karşı “Yasaklar ve
ablukalar değil, direniş kazanacak” şiarıyla
başlattığı kampanya kapsamında Ankara Dil ve
Tarih Coğrafya Fakültesi’nde ozalit çalışması
gerçekleştirdi.

Kampanya çalışmalarına Ankara’da ilk defa
Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi’nde başlayan
YDG okurları, Orta Bahçe’ye ozalitlerini asarak
birçok öğrenciyle iletişime geçti.

YDG okurları, T. Kürdistanı’nda baskısını
devam ettiren devletin karşısında direnen Kürt hal-

kıyla nasıl bütünleşilebileceği, Kürt halkına nasıl
destek olunabileceği ve diğer alanlara ne şekilde
yansıtılabileceği üzerine gerçekleştirdiği sohbetle-
rin yanı sıra devletin üniversiteler üzerindeki saldı-
rılarının yoğunlaşmasını da öğrencilerle birlikte
değerlendirdi.

Üniversitelerde artan ÖGB saldırıları ve polis
baskısının değerlendirdiği tartışmalarla Cebeci
Fakültesi’ndeki kimlik gösterme ve üst araması
uygulamasını dayatıldığını tartışan öğrenciler bu-
nunla birlikte DTCF’de de devrimci, ilerici, yurt-
sever gençliğe uzaklaştırma cezası verildiği
örnekler belirtildi. 
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Rohat’tan bize kalan: 

Can pahasına gerçekleri yazmak!
207. F Oturumu gerçekleşti

Cumartesi Anneleri 571. haftasında

YDG’nin yasak ve ablukalara karşı kampanyası sürüyor



Pulur: 8 Mart çalışmalarını tüm coşkumuzla

sürdürdük. 28 Şubat günü Pulur ilçesinin Ha-

nuşağı Köyü’nde kadınlarla biraraya gelerek,

film gösterimi yaptık.

Hanuşağı Köyü’nde öncelikle ev ziyaretleri

yaparak kadınlarla sohbet edip, köy kahvesinde

yapacağımız film gösterimi için çağrı yaptık.

Kadınlarla 8 Mart üzerine sohbet ederek, köy

kahvesini bir günlük de olsa kadınların bir

araya geldiği bir alana dönüştürelim çağrısı

yaptık. Ev ziyaretlerini yaptığımızda bizi evde

karşılayan erkekler eşlerinin kahveye gelme-

sine ikna olmasalar da, kadınlarla yaptığımız

sohbette bütün gününü evde, ahırda geçiren ka-

dınların görünmeyen emeği üzerine sohbet

ederek, yapacağımız film gösteriminde kadın

kadına olmamızın önemi üzerine konuştuk.

Ev ziyaretlerinin ardından film gösterimi

için hazırlıklar yapmak için köy kahvesine gel-

diğimizde ise, öncesinde kahvede duyuru yap-

mamıza rağmen kahvede erkekler kâğıt

oynamaya devam ediyordu. Biz kahvede tekrar

ajitasyon konuşmaları yaparak bugün kahveyi

kadınlar için kapatacağımızın duyurusunu yap-

tık. Kahveyi işgal ederek, film gösterimi için

hazırlıklara başladık. Kadınlar eşlerinin tepki-

sine karşın kahveye gelmeye başlamıştı. Ve so-

nunda kahvede kadın kadına bir aradaydık.

“Soraya’yı Taşlamak” filmini izledik.

Film izlerken kendimizi Soraya’nın yerine

koyarak öfkelendik ve filmin sonunda kadı-

nın yaşadıkları karşısında isyan ettik. Filmin

ardından film üzerine sohbet ederek, erkek

egemen zihniyetin olduğu her yerde kadınla-

rın ezildiği üzerine konuştuk. Söz alan kadın-

lar kendi yaşamlarından örnekler vererek,

sömürülen emekleri karşısında erkekler karşı-

sında yürüttükleri mücadele deneyimlerini

paylaştılar.

“Kadın isyanı ve direnişi artıyor”
Ardından YDK adına söz alınarak, 8 Mart’ın

tarihçesi ve kadınlar için mücadele günü ol-

duğu üzerine bir konuşma yapıldı. Devlet-

erkek şiddetinin arttığı bugünlerde kadınların

her alanda yükselen isyan ve mücadelesine

değinildi.

T. Kürdistanı’nda devletin kirli savaşını

sürdürürken, mücadele eden kadınları hedef

aldığına ve kadın bedenlerini sokak ortasında

işkence yapılarak teşhir edildiğinden bahse-

dildi. Tüm bu saldırılar karşısında kadınların

birlikte ve örgütlü olarak büyütecekleri müca-

delenin önemine değinildi. Ve 6 Mart Der-

sim’de, 8 Mart Pulur’da yapılacak olan ‘dünya

emekçi kadınlar günü’nde alanlarda kadın ka-

dına bir arada olma çağrısı yapılarak etkinlik

sonlandı.

(Dersim’den bir YDK’lı)
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Ankara’da yapılan koordinasyon top-

lantısında konuşulan şiarla 8 Mart çalış-

malarına başlayan YDK, birçok ilde

afiş broşür, stant ve etkinliklerle faali-

yetini sürdürdü.

İstanbul 
Esenyurt
* Esenyurt’ta 4 Mart günü biraraya

gelen kadınlar 8 Mart mitingine çağrı

yaptı. Yeni Demokrat Kadın,

EMEP, İMECE gibi kurumların çağrı-

sını yaptığı bir basın açıklaması gerçek-

leştirildi. Esenyurt durağında Köyiçi

Meydanı’nda yürüyüş düzenlemek iste-

yen kadınlara polis izin vermedi.

Bunun üzerine sloganlarla ablukayı

protesto eden kadınlar Bulut durağında

basın açıklaması düzenledi. 

* Esenyurt’ta kadınlar, Ardahan

Hoçvan Hasköy Derneği’nde 5 Mart

günü düzenlenen kahvaltıda bir araya

geldi. Kahvaltının ardından bir de panel

düzenlendi.

Öncelikle saygı duruşu gerçekleşti-

rildi ve Kürdistan’da direnen kadınların

mücadelesini selamlayarak, sinevizyon

gösterimi ile devam etti. Panelistler;

“Şiddet biçimleri ve şiddet yöntemleri”,

“T. Kürdistanı’nda yaşanan abluka ve

kadın katliamı” konuları üzerinden de-

ğerlendirmelerini yaptılar.

İlk olarak Yeni Demokrat Kadın
temsilcisi Aylin Kırıkçu  8 Mart’ın an-

lamı, önemini ve tarihte nasıl yer edin-

diğinden kısaca bahsetti. Devletin

yürüttüğü katliam politikalarının, erk

devletin kadın bedeni üzerinde taciz, te-

cavüz, çıplak arama gibi işkencelerin

kadınların bedenlerine yönelik saldırıla-

rın tarihten günümüze hiç değişmeden

devam etmekte olduğundan bahsetti.

Devletin süreçte hiç değişmediği, gün

geçtikçe kadınların daha da güçlenerek

erk devlet sistemine karşı mücadele et-

tiklerinin vurgusunu yaptı.

Bir diğer panelist olan KJA söz-

cüsü, “8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar

Gününü, mücadele günümüz kutlu

olsun” diyerek konuşmasına başladı.

Erk egemen sistemin kadın üzerinde

uyguladığı baskı ve şiddetin her alanda

var olduğunu söyledi.

Son olarak Özgür Hukukçular Der-

neği temsilcisi konuşmasında kadınla-

rın yaşamın her alanında var olmak zo-

runda olduğunu söyledi. Gözaltılar sıra-

sında yaşanan taciz ve baskılardan

bahsederek kişinin hakları konusunda

bilgilendirme yaparak konuşmasına son

verdi.

Kartal
4 Mart Cuma günü Bankalar Cadde-

si’nde stant açan kadınlar 8 Mart’a dair

konuşmalar yaparak ve 6 Mart mitin-

gine çağrı yaptı. Özgecan’ı, Cansel Bu-

se’yi katleden zihniyetle Cizre’de,

Wan’da, Sur’da kadınları katledip be-

denlerini teşhir eden zihniyetin aynı ol-

duğuna vurgu yapan kadınlar

güvencesizliğe, katliamlara ve yasak-

lara karşı katledilen kadınların sesini

alanlara taşıma çağrısında bulundu. 

Gülsuyu
3 Mart Perşembe günü Gülsuyu-Gü-

lensu Mahallesi’nde halk pazarında

bildiri dağıtımı gerçekleştiren kadın-

lar, 6 Mart mitingine çağrı yaptı. Ka-

dınlara 8 Mart’ın önemini ve son

süreçte devletin politik kadınlara yö-

nelik baskı ve zulmü gerek birebir

sohbetlerle gerekse yapılan ajitasyon

konuşmalarıyla anlatıldı.

1 Mayıs Mahallesi
YDK ve YDG’li Kadınlar tarafından 1-

2 Mart Salı ve Çarşamba günleri 18

Mayıs Caddesi üzerinde 2 günlük stant

çalışması gerçekleştirildi. Stantta “Zıl-
gıtlarla Yürüyoruz Özgürlüğe”, “Öz-

savunma Haktır”, “Kürdistan’dan
Artvin’e Direnen Kadınlara Bin
Selam” şiarlı dövizler kullanılarak kat-

ledilen ve direnen kadınlar için ajitas-

yon konuşmaları yapıldı. 

Kadıköy 
YDK, 5 Mart günü Kadıköy Bahariye
Caddesi üzerinde stant kurarak bildiri

dağıttı ve eyleme çağrı yaptı. Kadın ci-

nayetlerine, taciz-tecavüze ve T. Kür-

distanı başta olmak üzere ülkenin dört

bir yanında infaz edilen politik-örgütlü

kadınlara dikkat çekerek, katledilen ka-

dınların sesini 8 Mart alanlarına taşıma

çağrısı yaptı. Kadınlar stant çalışması-

nın ardından Kilise Meydanı’na kadar

ajitasyon konuşmaları eşliğinde yürüdü.

Sarıgazi’de Demokrasi
Caddesi girişinde stant kuryan kadınlar

bildiri dağıtımı ve ajitasyon konuşma-

ları eşliğinde 8 Mart’ı alanlarda karşı-

lama çağrısında bulundu.

İzmir 
6 Mart’ta yapılacak mitinge çağrı yapan

YDK İzmir, çeşitli etkinliklerle kadın-

larla buluşmaya devam ediyor. YDK’lı-

ların da için olduğu kadınlar,

Karabağlar Pir Sultan Abdal Kültür

Derneği içinde bir araya gelirken, Me-

nemen’de yapılacak bir etkinlikle ka-

dınlarla 8 Mart etkinlikleri yapacak.

Karabağlar’da yapılacak etkinliğin ha-

zırlıkları biterken Menemen’de kadın-

larla buluşacak.

Konak ve Buca’da afişlerini yapan

YDK’lılar 3 Mart günü de Mene-

men’de afiş yaptı. YDK’lılar afiş ça-

lışmasını bitirirken gelen polis, 2 saate

yakın kadınları “Kabahatler kanunun-

dan” para cezası keserek fiili gözaltı

yaptı. Afişlerin toplatması olmadığı

“öğrenen” polis kadınların GBT iş-

lemlerinden sonra ise para cezası

kesme bahanesiyle uzun bir süre so-

kakta bekletti. Tek tek evlere giden

faaliyetçiler etkinliği duyurarak kadın-

lara 8 Mart için çağrı yaptı. 

(İzmir’den bir YDK’lı)

Uşak
YDK olarak Uşak Kadın Platformu

içinde bu yıl 8 Mart’a katılacağız.

Kadın örgütleriyle uzun süren top-

lantı ve eylemi örgütleme çalışmala-

rının ardından somut materyallerle

süreci tamamladık. Uşak YDK ve

YDG’li kadınlar olarak Uşak’ta ya-

pılacak eylemde yerimizi alacağız. 

(Uşak YDK)

8 Mart öncesi çalışmalardan… Pulur’da kadınlar köy kahvesini
işgal ederek film izledi



Artık net olan şey şu ki, yeni hegemonya
dalaşları emperyalistlerin yeni politikala-
rına uygun bir şekilde gelişiyor, yaşanı-
yor. Günümüzde emperyalistler
arasındaki çıkar çatışmaları ve hesaplaş-
malar büyük güçlerin doğrudan dahil ol-
duğu, rakiplerine karşı açıkça taarruza
kalktığı bir şekilde yaşanmıyor. Pazar ve
hegemonya mücadelesi kesintisiz bir şe-
kilde devam ederken sahada “yeni” ak-
törler görülüyor. Büyük emperyalist
güçler çıkarlarını, işbirlikçi-uşakları veya
besleyip büyüttüğü yapılanmalarla sürdü-
rüyor. Suriye’de 2011’den bu yana yaşa-
nanlar bunun açık bir örneği. 2000’li
yılların başları ile birlikte Ortadoğu’nun
neredeyse tamamında savaş, kitlesel göç-
ler ve devletlerin, iktidarların ilişkilerini,
yönetim şekillerini ve ekonomik temelle-
rini sarsıcı sonuçları üretmeyi sürdürüyor. 

Bu hali ile süren savaşlar ve buna mü-
dahil olan emperyalist ve onlara uşak
devletlerin, müsebbibi oldukları savaşlara
ve süreçlerin geleceğine uygun şekillen-
işlerinin bir görüngüsü olarak dünya silah
pazarı ve dünya devletlerinin silahlanma
yarışı özellikle son süreçte çok daha hızlı
ilerliyor.

Konuyu gündemleştirmemize neden
olan bu çerçevedeki son gelişme ise, Al-
manya Parlementosu’nda verilen bir
önerge ile Türkiye’nin Avrupa devletleri
ile gerçekleştirdiği silah ticaretinin açığa
çıkması ve bu çerçevede Ortadoğu’daki
silahların artışı. 

Konuya dair tartışmayı açmadan
evvel, güncel verileri aktarırsak;
DLINKE grubu tarafından verilen koalis-
yon ortağı SPD tarafından desteklenen
bahse konu önerge ile açığa çıktığı üzere
Türkiye, Alman Savunma Bakanlığı’nın
verilerine göre geçtiğimiz senenin ilk altı
ayında 23 milyon Euro değerinde silah
almış.

Stockhol Uluslararası Barış Araştır-
maları Enstitüsü (SIPRI) tarafından geçti-
ğimiz sene yapılan bir araştırmaya göre
ise 2010-2014 raporunda Türkiye, dünya-
nın en büyük silah alıcıları listesinde ye-
dinci sırada yer alıyor. 

Silahların maliyetine göre değil de
teslimat hacmine göre yapılan araştır-
mada liderlik ihracatın neredeyse %

70’inden fazlasını yapan
ABD ve Rusya’ya ait olur-
ken, güncel pazar savaşları-
nın on yıllardır aralıksız
sürdüğü Ortadoğu’da ise
silah ithalatının geçtiğimiz
döneme göre % 25 artması da
dikkat çekici bir veri olarak
karşımıza çıkıyor.

Araştırma verileri, aynı
zamanda dünya silah ticareti-
nin geçtiğimiz döneme göre
% 16’lık bir artışı yaşadığını
belirtirken, alım-satım dı-
şında devletlerin silah hibele-
rinin de listeye eklendiğinde
ortaya çıkan rakamların korkunç boyut-
lara ulaştığının da altını çiziyor.

“Dünya’nın silahı” 

Ortadoğu’da…

Araştırma dikkat çeken en önemli veri ise
Ortadoğu’ya dair. Bu pazar silah ticare-
tinde alıcı rolünü günden güne büyütür-
ken, işlem hacmini artıran devletlerin ise
yine Ortadoğu ile temaslı olan devletler
olması ya da yine sömürge, yarı-sömürge
iktisadi yapılara sahip olması da sürecin
aktığı yönü ve emperyalist tahakkümün
hegamonik düzenini gözler önüne seri-
yor.

Ortadoğu’da Afganistan ve Irak işgal-
leri ile başlayan ve Arap Baharı sonrası
ise çok daha geniş bir alana yayılan sa-
vaşların, yeni bir biçimlendirme süreci
olarak sürdüğü toplam tabloda silah-
lanma düzeyi ise sadece bu ülkelerin
alımları ile sınırlı değil. 

Şöyle ki, çok daha teknolojik ve etkili
silahlara sahip olan ABD, Çin, Rusya
gibi aktörlerin de silahlı güçleri Ortadoğu
merkezli çalışıyor ya da bu sahaya uygun
konumlanıyor. Rusya ve ABD’nin bu
noktadaki yarışı zaten kamuoyunun ma-
lumu iken, ABD’nin özellikle artan
Rusya-Çin ekonomik hegamonyası karşı-
sında bu pazara dair yönelimini 19 uçak
gemisinin (dünyanın geri kalanında top-
lam 12) neredeyse yarısının bu bölge ile
ilişkili çalışması, yine karşıt çıkarları ça-
tışan ülkelerin silahlanma yarışı ve böl-
geye dair silah hibeleri (Rusya’nın
Suriye’ye yaptığı gibi) de dünyanın silah-

lanma ekseninin son süreçte Ortado-
ğu’dan doğru kurgulandığını gözler
önüne seriyor.

Bu temelde belli sonuçları konuşa-
caksak eğer, silahlanma yarışını arttıran
politik gelişmelere bakmak gerekiyor. Bi-
lindiği üzere, özellikle Rusya’nın Su-
riye’ye yönelik müdahalesi ile birlikte
Suriye’de iplerin gerildiği net bir gerçek.
Esad güçlerinin Hizbullah destekli ope-
rasyonları ile bir aşamaya kadar gerilet-
tiği IŞİD, El Nusra, İslam Ordusu gibi
selefi güçlerin durumu Rusya’nın hava
saldırıları ile (ABD’nin hava operasyon-
larına göre katbekat) geriledi. 

Gelgelelim Türkiye’nin müdahillik
boyutunu özellikle “Türkmen”ler edebi-
yatı ile arttırma girişimi, yine YPG’nin
Rojava’nın doğusunda ABD, batısında
ise Rusya ile çalışan ikircikli tutumu,
İran’ın Suriye’deki Kürt varlığına yöne-
lik karşıt açıklamaları ile birlikte suların
daha bir bulandığı yeni bir sürece girilen
Suriye özgülünde Cenevre görüşmeleri-
nin yeniden boşa düşmesi, safların tekrar-
dan sertleştiği günlerin kapıda olduğunun
göstergesi durumunda. Bunun son süreç-
teki en önemli örneği ise ateşkes tartış-
maları. Zira bu tartışmalar, ateşkesin
başladığı 27 Şubat’tan birkaç gün sonra
fiili olarak boşa düşmesini doğurdu.

Bu hali ile son yıllarda iyice ısınan
savaş gerçekliğinin Suriye’de boyutunu
aşarak daha kapsamlı bir savaşın, emper-
yalizmin pazar tahkiminde çok daha bo-
yutlu bir sürecin satranç tahtası haline
geleceğini görmek zor değil. Yeniden al-

tını çizersek, yaşanan silahlanma ya-
rışı, aslında önümüzdeki günlerde
Suriye merkezli gelişmelerin yeniden
alevleneceğini gösteriyor.

Ortadoğu’ya giren namlu: 

Türkiye!

Bu temelde Türkiye’nin durumu da
bu tablodan kopuk değil. Zira, Tür-
kiye bu silahlanma yarışına üst sıra-
lardan giriyor. Bölgesel siyasetini
emperyalizme uşaklık ve bölgedeki
Rusya yanlısı güçlerin Şii gerçeğin-
den hareketle Sünni ittifak şeklinde
kurgulayan TC’nin açıktan temas

kurduğu El-Nusra, IŞİD gibi çetelerin
Türkiye ile örtüşen pratikleri, özellikle
Rusya’nın müdahalelerinin Türkiye’yi de
vurduğu anlamına geliyor. Buna ek ola-
rak Suriye sahasında Kürtlerin kurduğu
Rojava Kürdistan Özerk Yönetimi’nin de
Türkiye’nin hem bölgesel mezhepçi siya-
setine darbe vurduğu, ek olarak yıllardır
Kürt halkına karşı Türkiye sınırları içeri-
sinde yürüttüğü savaşta Kürt halkı lehine
pozitif etki yarattığı bir gerçek.

Buna ek olarak Kürt halkının bağım-
sızlık eğilimi, özellike “çözüm süreci”nin
boşa düşmesi ve Kobanê zaferinin ardın-
dan açığa çıkan yeni savaş koşulları ile
birlikte güçlü bir eğilim olarak karşımıza
çıkıyor.

Toparlarsak eğer, TC’nin ve onun hü-
kümeti olarak AKP’nin silahlanmaya bu
denli önem vermesinin temelinde bu ge-
lişmeler yatıyor. Bir yandan Ortadoğu’da
çamura saplanan ve son Suudi Arabistan
ile yapılan kara operasyonu planının boşa
düşmesinde olduğu gibi her adımında
boşa düşen Ortadoğu siyaseti diğer yanda
bu gelişmelerin tamamından pozitif etki
ile çıkan Kürt Hareketi’nin güçlenmesi.

Tüm bu gerçekliğe, hükümetin yaşa-
dığı iç gerilim, Erdoğan’ın baskın politi-
kalarının AKP içerisinde dahi yarattığı
huzursuzluk ve Kürt illerine yönelik ger-
çekleştirilen fetih seferlerinin Kürt hal-
kında yarattığı kopuş ve bahara girilmesi
ile boyutlanacak savaş gerçekliğini ekle-
diğimizde, açığa çıkan gerçeklik tıpkı
Naziler gibi baştan aşağı silahlı ve militer
bir gücü üretmeye çalışan bir Türkiye
gerçekliği oluyor.

Sonuç olarak, dünya ve özellikle de
Ortadoğu küresel aktörlerin savaş sahası
olarak kaynamaya devam ediyor. Geliş-
meler her ülkenin iç ve dış politikalarında
ayrı ayrı sonuçlar üretirken, emperyalist-
lerin ezilen halk ve uluslar üzerindeki
zulmü ve hegamonyası devam ediyor.
Tüm bu gerçeklik, Türkiye’nin de kay-
naklık ettiği bir karanlığı halkların başına
musallat ederken; artan silahlanmanın
ezilenlerin saflarında, onların ellerinde
dünyayı temellerinden sarsacak bir güce
dönüşmesi halkların baharı için tek anah-
tar olarak yol gösteriyor.
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Daha kapsamlı hegemonya savaşlarının öngünlerinde 

artan silahlanma yarışı üzerine…
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HDP Eşgenel Başkanı Selahattin De-

mirtaş şahsında, HDP’li vekillere yönelik

itibarsızlaştırma, marjinalize etme ope-

rasyonları abluka ve yasaklar eşliğinde

sürüyor.

Son olarak Demirtaş’ın 2 Mart’ta

Amed’de düzenlenen mitinge yönelik

çağrısını gerekçe gösteren AKP kurmay-

ları ve onların her sözünü talimat belle-

yen yandaş medya eşgüdümlü bir şekilde

Demirtaş’a ve HDP’ye yönelik taarruza

kalktı. HDP’lilerin dokunulmazlıklarının

kaldırılmasına yönelik çağrılar ve hazır-

lanan fezlekelerin meclise taşınmasıyla,

HDP’ye yönelik sistemli bir şekilde uy-

gulanan tecrit ve terörize etme politika-

sında yeni bir adımın egemenler

cephesinde tartışıldığı ve toplum nez-

dinde de olgunlaştırılmaya çalışıldığı an-

laşılıyor.

Demirtaş hedefte

Demirtaş’ın; Amed Sur’da top atışları al-

tında hayatta kalmaya çalışan 200’ü

aşkın sivilin bölgeden güvenli çıkışının

sağlanması ve ablukanın kaldırılması ta-

lebiyle yaptığı çağrıyla birlikte AKP cep-

hesi yeniden hareket geçti.

Demirtaş’ın “Tüm Diyarbakır, il ve

ilçe herkes ayakta olmalıdır. Halkımıza

şu çağrıyı yapıyoruz. Çarşamba saat

16.00’da Sur’a doğru yürümelidir. Dış

mahallelerden, her yerden yürünebilir.

Tek bir kişiye zarar vermeden demokra-

tik hakkımızı kullanacağız. Çarşam-

ba’ya kadar herkes hazırlığını yapmalı.

‘Bu saldırıya, ölüme izin vermeyeceğiz’

deyip yürümeli. Abluka kaldırılana

kadar mücadelemiz sürecek. ‘Abluka

kalkmayana kadar çatışmalar durmaya

kadar durmayacağız’ demeli halkımız”

çağrısıyla binlerce insan Amed’in ilçe-

leri ve değişik mahallerinden Sur’a

doğru yürüyüşe geçti. Yapılan miting,

Sur’da çatışmaların başladığı günden bu

yana düzenlenen en büyük miting olma

özelliğine sahip. Yapılan çağrının kit-

lede karşılık bulmasından  ve gündem

yaratmasından rahatsız olan AKP ise

hızlıca harekete geçerek Amed mitingi-

nin başarısızlığı ve yapılan çağrıların

karşılık bulmadığı üzerine psikolojik bir

harekat başlattı. 

Demirtaş’ın miting çağrısına İçişleri

Bakanı Efkan Alan’ın “Provokasyonu

yapan da sonuçlarından sorumludur. Va-

tandaşlarımıza çağrımız da kesinlikle bu

tür provokasyonlara prim vermemeleri-

dir. Biz onların huzur ve güvenliği için

her türlü hukuki işlemi yapıyoruz. Önü-

müzdeki günlerde huzur ortamını inşal-

lah hazırlayıp kendilerine takdim

edeceğiz” sözleri zaten duyulan rahatsız-

lığın açık bir ifadesiydi.

Demirtaş’ın açıklama ve çağrısından

hemen sonra Diyarbakır Cumhuriyet

Başsavcılığı, yapılan açıklama nedeniyle

soruşturma başlatmıştı. AKP’nin genel

olarak Kürt hareketine ve daha da özel

olmak üzere HDP’ye yönelik psikolojik

dezenformasyon politikası kuşkusuz

yeni değil. 

Burada söz konusu olan özellikle de

6-8 Ekim serhildanından sonra AKP’nin

bir yöntem olarak geliştirdiği ve giderek

derinleştirdiği yaklaşımıdır. Hatırlana-

cağı üzere, Kobanê serhildanında yaşa-

nanların faturası Erdoğan’ın çıkışı ve

talimatıyla Demirtaş’a kesilmiş ve

uzunca bir süre Demirtaş’a yönelik anti-

propaganda çalışması yürütülmüştü.

AKP’nin akıl hocaları, Demirtaş’ın de-

mokratik hakların kullanılmasına yönelik

çağrılarını bir şiddet ve terör çağrısı ola-

rak işleme yolunu tercih etmektedir. 7

Haziran seçimlerinden sonra devreye so-

kulan ve toplumun tüm kesimlerine

yönelen, abluka ve yasak politika-

sının bir ürünü olarak, tüm demo-

kratik eylemler azgın bir devlet

terörünün hedefi haline geldi. Böy-

lece toplumsal muhalefetin her

türlü demokratik mücadelesi terör

yaftasıyla baskı altına alınmaya ve

sindirilmeye çalışıldı/çalışılıyor.

Demokratik alanın, demokratik

mücadelenin zemini olabildiğince

daraltılmaya ve etkisizleştirilmeye

çalışılıyor. 

Demokratik eylemlerde yaşa-

nan polis şiddetine karşı haklarına

sahip çıkanların direnişi terör pa-

rantezine alınarak, faturası Amed

örneğinde olduğu gibi HDP’lilere

kesiliyor.

AKP, 1 Kasım seçimlerinde

elde ettiği başarı ve milliyetçi, muha-

fazakar tabanının desteğiyle, tüm top-

luma daha fazla sömürü, baskı ve

şiddet anlamına gelecek yasaları bir

bir geçiriyor. Sözgelimi, Ocak ayın-

dan bu yana yaşanan zamlar, işçi sını-

fının kazanılmış hakları olan kıdem

tazminatı ve işsizlik fonuna yönelik

saldırılar ile modern kölelik anlamına

gelecek olan istihdam büroları bu yak-

laşımın bazı izdüşümleridir. Tük

hakim sınıflarının söz konusu politi-

kada belli bir başarı kazandığını da

belirtmek gerekiyor.

HDP’li vekillere 240 Fezleke

AKP, partilerin kapatılmasına karşı

çıkan muhafazakar demokrat çizgisinin

son kalıntılarını korumak adına bir süre-

dir “HDP’yi değil”, yöneticilerini ve mil-

letvekillerini hedefe koyan bir politikayı

tercih ediyor. AKP’nin, Kobanê serhilda-

nından sonra yeniden devreye soktuğu ve

7 Haziran sonrası olgunlaştırdığı bir yak-

laşım bu. Erdoğan’ın partilerin kapatıl-

masına karşı olduğuna ancak suç

işleyeninde ceza alması gerektiğine yö-

nelik beyanatları da bu politikanın karşı-

lığı olsa gerek.

Bu politika, T. Kürdistanı ile Batı ara-

sına çekilmek istenen duvarlar yüksel-

dikçe hız kazanıyor. Neredeyse her gün

onlarca anketle gerek T. Kürdistanı’nda

gerekse de Batıda toplumun nabzını tutan

AKP,  ortaya çıkan verilerden hareketle

HDP’ye yönelik “eleştirilerinin”  doza-

jını belirliyor.

Gelinen aşamada gelişmelerin ana

yönü; Türk hakim sınıflarının bugün elde

ettiği gücü, “tehditleri” bertaraf etmek

adına, son sınırına kadar kullanacağına;

geniş emekçi yığınlara yönelik sömürü

politikalarının süreceğine, buna paralel

bir şekilde şovenizmin daha fazla körük-

leneceğine; demokratik hak ve özgürlük-

lere yönelik baskı ve yasakların

derinleşeceğine; abluka ve sokağa çıkma

yasaklarının katliamlar eşliğinde sürece-

ğine işaret etmektedir.

Bu yönelim, demokratik alanın ola-

bildiğince tasfiyesini de barındırmakta-

dır. Bu, HDP’nin öncelikli hedef olduğu

anlamına geliyor. HDP’nin meclisteki

varlığına son verme noktasında AKP,

MHP ve CHP’nin ortaklaştığı anlaşılıyor. 

Ankara’da 17 Şubat günü yaşanan

feda eyleminde şehit düşen Abdülbaki

Sömer’in taziyesine giden HDP’li Tuğba

Hezer’e yönelik dokunulmazlıkların kal-

dırılması etrafında yürütülen linç kam-

panyası bu ortaklaşmanın bir

göstergesiydi. Erdoğan’ın savcılara yap-

tığı açık çağrıların amacının ilk olarak

HDP’yi etkisizleştirmeyi, hizaya sok-

mayı, ikinci olarak da dokunulmazlıkla-

rın kaldırılmasıyla vekillerin

tutuklanmasını amaçladığı açık. HDP’li

milletvekillerine yönelik davalar ve fez-

lekelerle gözdağı veren AKP, elindeki bu

silahı uygun zamanda ateşlemeye hazır

görünüyor. Gelişmeler bu yönde seyre-

derse, bu çok da uzak bir zaman almaya-

cak gibi. Nitekim sadece son iki ayda

HDP’li vekiller hakkında neredeyse her

gün bir fezleke hazırlandı. Erdoğan’ın

“Dokunulmazlık dosyaları TBMM raf-

larında çürümesin” talimatının ardından

23 milletvekiline ait dokunulmazlık dos-

yaları Meclis Başkanlığına sunuldu.

Aynı süre içerisinde Demirtaş hakkında

11 farklı fezleke gönderildi. Böylece

Demirtaş hakkında Meclise sunulan fez-

leke sayısı bu şekilde 60’a ulaştı. HDP’li

vekiller hakkındaki toplam fezleke sayısı

240’a ulaşmış durumda.

Türk hakim sınıfları; baskı, yasak,

şiddet ve katliamlarla başta Kürt halkı

olmak üzere devrimci ve ilerici güçleri,

toplumsal muhalefeti yok etmeyi amaçlı-

yor. Ne varki herşey karşıtıyla birlikte

var olmuştur. Zulüm ne kadar koyu

olursa ona karşı büyüyen direniş de o de-

rece görkemli olacaktır. Cizre’de 70’li

günleri aşan, Amed Sur’da 95 günü ge-

ride bırakan onurlu ve büyük direniş; 7

Haziran’dan bugüne değin başta T. Kür-

distanı’nda olmak üzere coğrafyamızın

dört bir yanında süregelen karşı koyuş ve

mücadele korkuların büyüyeceğini gös-

termektedir. 

AKP’nin, HDP’yi Kapatmadan HDP’yi Bitirme Planı!
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Özgür Gelecek

Yirminci yüzyılın başlarında Meksika
Devrimi sırasında, savaşçı kadınlar
“soldadera” olarak biliniyorlardı ve geri
lojistik hizmetlerden sorumlu idiler.
Kadınlar genellikle kamp yerinin hazır-
lanması, yemek yapılması ve hasta ba-
kımı gibi işlerle uğraşıyorlardı. Ancak
bazı soldaderalar erkeklerle birlikte
cephe önünde silahlı mücadele vermek
istediler. Onların içinde en bilineni
Petra Herrera’dır ve onca mücadele
ve cesaretine rağmen hiçbir zaman hak-
larını alamamıştır.

Petra’nın ne zaman doğduğu bilin-
miyor ancak Meksika’nın çoğu gibi
yoksul ailelerin birinde 1800’lerin so-
nuna doğru dünyaya geldiği düşünülü-
yor. Petra’da pek çok genç gibi
devrimci düşüncelerle yirminci yüzyılın
başlarında tanışıyor. Onun kaderi asker
toplamak için köylerine gelen Francisco
Villa ile tanışınca değişiyor ve Petra
cinsiyetini gizleyerek, giysilerini değiş-
tirerek, kendisine erkeksi bir görünüm
vererek Pedro Herrera’ya dönüşüyor ve
yavaş yavaş Pancho Villa devrimci bir-
liğinin bir parçası haline geliyor.

30 Mayıs 1914’te İkinci Torreón Sa-
vaşı’nda gösterdiği cesaret ve kahra-
manlıkları nedeniyle adından saygıyla
söz ettiriyor. Gerilla yetenekleri ile bir-
lik içindeki konumu hızla yükselen ve
yoldaşlarının güvenini kazanan Herrera

bir gün, “Ben bir kadınım ve kendi

adımla mücadeleye devam etmek isti-

yorum” diye haykırıyor. Generalliğe

terfi etmek üzereyken cinsiyetini açık-

laması, kadın düşmanlığı yapan Pancho

Villa’nın Torreón galibiyetini bir kadı-

nın hesabına yazma konusunda isteksiz

davranmasına neden oluyor ve Herrera

generalliğe terfi ettirilmiyor.

Karşı karşıya kaldığı adaletsizliğe

isyan eden Dona Petra Herrera ise sa-

dece kadınlardan oluşan bir tugay kur-

maya karar veriyor. Başlangıçta cephe

önünde savaşmak isteyen 25 silahlı ka-

dından bir birlik oluşturuyor. Devrimci

gerilla olmasının yanında iyi de bir stra-

tejist olan Petra’nın önderliğindeki bir-

lik, köyleri birbirine bağlayan köprüleri

havaya uçuruyor ve kendisine haklarını

vermeyen Villa tugayı yanında kadın

savaşçılarıyla birlikte savaşmaya

devam ediyor. Kadın Birliği’nin savaşa

katılması 1914 yılındaki Zacatecas ve

Tower’in alınması gibi büyük savaşla-

rın yönünü değiştiriyor ve Meksika

Devrimi’nin belirleyicisi oluyor.

1919 yılında, Petra Herrera, Venus-

tiano Carranza Meşrutiyet Ordusu’na

katılıyor ve 1917-1920 yılları arasında

kısa bir süre orduya liderlik ediyor.

Savaş sırasındaki cesareti ve başarıları

nedeniyle Petra Herrera olarak kadın

kimliğiyle halk arasında kabul görüyor

ve daha sonra emrindeki kadın birliği

dağıtılıyor.
Petra Herrera’nın nerede, ne zaman

öldüğü tam olarak bilinmiyor ancak
yaygın olarak eşkıya çetesi tarafından
saldırıya uğradığı ve ağır yaralanarak
öldüğüne inanılıyor…

Kaynak: http://isyandan.org/

H. Merkezi: FHKC’nin militanların-

dan ve Filistin özgürlük mücadelesine

hayatını adamış olan Ömer Naif Zayid

suikaste uğrayarak katledilmiştir. 

Bu katliam için açıklama yapan

FHKC “düzenlenen operasyondan

Mossad olduğu kadar Filistin hükümeti

de suçludur” dedi.

Ömer Naif Zayid faşist zindanlar-

dan kaçmaya başarmış, devrimci yara-

tıcılığın örneğini defalarca göstermiştir.

Birçok sefer faşist istihbarat kuruluşla-

rını yenilgiye uğratmış ve Bulgaristan’a

sığınmıştır. Bulgaris-

tan’da Filistin büyük

elçiliğine himaye tale-

binde bulunmuştur.

Filistin büyük elçi-

liğine yapılan saldı-

rıda şehit düşen Nayif

Zaid, FKHC açıkla-

masında Mossad

kadar Filistin hükü-

metinin de suçlu oldu-

ğunu vurguladı.

Filistin devleti başkanı Mahmud
Aslan’ın Zayid için bir araştırma ekibi

kurulduğu da biliniyor.

H. Merkezi: Filipinler’de halk, Zambeles
kentine bağlı Candelaria ve Sta.Cruz kasa-
balarında çıkarılan nikel madenini liman
kentine taşımak isteyen bir maden firma-
sına karşı direniş başlattı ve çevre yoluna
barikat kurdu.

Çevre savunucuları yapılan maden ça-
lışmasını engellemek için pankart açarak
yol kapattı. Eylemciler Candelaria Bele-
diye binasını basarak, çalışmanın durdu-
rulmasını talep etti. 4 Ocak’ta kurulmaya
başlayan maden firmalarına karşı Filipin
halkı uzun süredir mücadele ediyor. Daha
önce de maden firmalarına karşı eylem
yapan halka polis saldırmış ve 2 kişi tu-
tuklanmıştı.

H. Merkezi: Fransa’nın Calais kentinde
barınan mültecilere polis saldırdı. Calais
kampını hijyen koşullarının olmadığı baha-
nesiyle boşaltmak için mültecilere saldıran
polis birçok kişiyi gözaltına aldı.

Suriye’deki savaştan kaçan ve Fran-
sa’ya yerleşen mülteciler bir süredir Calais
kampına yerleşmişlerdi. Fransa’dan ayrıl-
mak istemeyen mülteciler buradan İngilte-
re’ye geçmek istiyor çünkü ailelerinin
birçoğu burada yaşıyor.

Yaklaşık 4 bin kişi insanlık dışı koşul-
larda burada yaşıyor. 2015’ten beri kampı
boşaltmaya çalışan Valilik, kampa dava
açmış, davanın sonunda kampa kapatılma
kararı çıkmıştır. Bu kararın en büyük des-
tekçisi İngiltere’dir.

29 Şubat günü aralarında İngiltere’den
gelen aktivistlerin de bulunduğu eylemci-
ler, kampın kapatılmasına karşı eylem dü-
zenledi. Polis çöplerden barikat yapan
direnişçilere saldırdı ve çok sayıda kişiyi
gözaltına aldı. Yaşanan direnişin ardından
boşaltılma işlemine bir gün ara verildi.

H. Merkezi: İspanya’da bağımsızlık müca-
delesi veren Bask lideri Otegri serbest bıra-
kıldı. Bask ülkesinde 2009 yılında yasadışı
ilan edilen Batasutayı tekrar kurmaya çalı-
şan Otegri, terör örgütü kurmak suçundan 6
yıl hapis cezasıyla mahkum edilmişti.
Uluslarası destek kampanyasının ardından
cezasında indirim uygulanan ve bu uygula-
manın ardından serbest bırakılan Otegri’yi,
binlerce insan karşıladı.

Tekrar partisinin başına geçmesi bekle-
nen Otegri için Bilbao’da bir kutlama ger-
çekleşti. İspanya polisi Otegri için
düzenlenen etkinliği abluka altına aldı.

Halk 
madene karşı ayakta

Calais Mülteci Kampına 
Faşist Saldırı

BASK lideri özgürlüğüne 
kavuştu FHKC’den açıklama; “Filistin hükümeti de sorumludur”

Filipinler

Fransa

İspanya-BASK

İsrail askerleri, Batı Şeria’da 17 ya-
şındaki 2 Filistinli genci katletti.

Siyonist İsrail’in katil ordusu
Filistinli gençleri katletmeye devam
ediyor. AFP’de yer alan haberde İs-
rail askerleri, Batı Şeria’da 17 ya-
şındaki 2 Filistinli genci keyfi bir
şekilde katletti. İsrail ordusu, öldü-
rülen gençlerin “koyu renk kıya-
fetler giydikleri” ve “sopa
taşıdıkları” gibi sudan sebepleri
öne sürerek keyfi bir şekilde yap-
tıkları işte kendilerini haklı göster-
meye çalıştılar.

Filistinli gençlerin İsrail’in işgal
ettiği bölgedeki yerleşimlerin ya-
kınlarında katledildiği duyuruldu.

Hayatını kaybeden iki gencin de
17 yaşında olduğu duyurulurken,
İsrail ordusunun Ekim ayından beri
öldürdüğü Filistinli sayısı 172’ye
ulaşırken katledilenlerin çoğunlu-
ğunu gençler oluşturmaktadır.

Filistinli 

2 genç katledildi

Meksika Devriminin Kadın Gerillalarından; Petra Herrera



Tarihsel hareketi ve bugünün 
görevlerini saptamalıyız!
Tarih, kitle hareketlerinin muazzam kal-
kış ve inişlerine tanıktır. Marks’ın da be-
lirttiği gibi tarihin yüzyıla bedel on yılları
ve on yıllara bedel yüzyılları vardır.
Bunu belirleyen tabii ki üretim ilişkileri-
nin belli bir gelişim düzeyine tekabül
eden sınıf mücadeleleridir. Tarihteki çe-
şitli altüst oluşlara ve çağdaş devrimlere
baktığımızda, kitlelerin dönüştürücü
büyük kalkışlarının, çoğu kez, ona önder-
lik iddiasıyla yola çıkanların iradesinden
bağımsız olarak, hatta bazen ona rağmen
gerçekleştiğini görürüz. Önderlik iddia-
sındakilerin bilinç ve iradesi ancak nes-
nel koşullar üzerinde şekillenecek ve ona
etkide bulunabilecektir. Bu, tarihsel bir
hareketi yavaşlatabilecek veya hızlandı-
rabilecektir. 

Fakat tartışmasız, tarihsel hareketin
dışına çıkamayacak veya onu durdurama-
yacaktır. Bu anlamda bilimsel olanın, ön-
celikle bu tarihsel hareketi keşfetmek ve
ona ayak uydurmak olduğu açıktır. Ko-
numuz özgülünde bu, kitle hareketleridir
ve ayak uydurmanın ötesinde, ona önder-
lik edebilmenin tek yolu, kitle hareketle-
rinin yönünü doğru tespit edebilmektir.
Bu bilimsel yaklaşımı hâkim kılabildiği-
mizde “atılım” ve “yenilgilerimiz” kitle-
lere rağmen ya da onların dışında değil,
tamamıyla onların tarihsel atılım ve ye-
nilgilerine bağlı olarak gerçekleşecektir.
Buradan da anlaşılacağı gibi bazen bizim
tüm çalışmalarımıza ve ısrarlı çabamıza
rağmen devrim hareketi geçici durağan-
lık veya yenilgiler yaşayabilecektir. Teo-
rik-programatik görüşlerimizi ve oradan
hareketle strateji ve taktiklerimizi doğru
kabul ettiğimizde açık ki durağanlık ve
yenilgiler tamamıyla nesnel gerçeklerin
belirleyiciliğinde ortaya çıkacaktır. Bu,
bir oranda “doğal” karşılanacak bir du-
rumdur ve yeni duruma uygun olarak
faaliyetlerin düzenlenmesinden başka bir
çözümü de yoktur.

Marksist-Leninist-Maoistlerin başarı-
sızlıklarını değerlendirmede söz konusu
nesnel ve öznel gerçeklerin payını doğru
koyabilmesi büyük önemdedir. Bugün bu
noktada da kafa karışıklığı yaşadığımızı
belirtebiliriz. Objektif duruma rağmen
çözüm üretmeye çalıştığımız ya da onun
olumsuz etkilerini yok sayarak kendi-
mize eleştiri oklarını yönelttiğimiz olu-
yor. Tersinden kendi hata ve
yetmezliklerimizi objektif durumla açık-
ladığımız da oluyor. Bu ikincisi, bugün
çok daha dikkat gerektirir. Kendi sorum-
luluklarımızla, objektif şartların sını-
rını birbirine karıştırdığımızda, kendi

payımızı da dış koşullara yüklememiz
yüksek olasılıktır. Bu hatalı yaklaşımın,
görevleri saptarken gerçek dışı kurgularla
hareket etmesi kaçınılmazdır. Diğer açı-
dan, iç rahatlatmaktan öteye geçmeyen,
bir nevi günah çıkarırcasına özeleştirel
yaklaşımlar da çözüm üretmekten aciz-
dir. 

Oysa her eleştiri ve özeleştiri, somut
sorunları çözmek için atılacak adımları
somutlayabildiği oranda aslında gerçek-
ten kavranarak ortaya konmuştur. Bura-
dan hareketle, bugün saflarımız için ve
daha özelde alanlar ve komiteler için
doğru politika ve görevleri somutlayarak
işe başlanması gerektiği açıktır. Aksi,
hantal bir yapının devamı ve önemli
bir zaman kaybı olacaktır. Eğer yapıla-
cakları saptamakta bir subjektiflik var ise
hedeflediğimiz alan ve kitleler üzerinde
araştırma ve tahlillerle işe baştan başlan-
ması gerekecektir. Diğer türlü, nesnel
gerçeğe ilişkin yorumlarımız,
politika, yöntem ve araçları-
mız tartışmalı hale gelecektir
ki zaten görüşlerimiz, her
araştırma ya da analiz bize
bunları yeniden tartıştıracak-
tır. 

İktidar bilincindeki 
kırılma, kitlelerin 
çıkarlarına 
yabancılaşma...
Kitle çalışmalarımızdaki so-
runların nedenine eğildiği-
mizde görüyoruz ki iktidar
olma bilincinde önemli bir
zayıflama mevcuttur. Bu so-
rundan kaynaklı çeşitli sap-
malar ve ideolojik hastalıklar
baş gösteriyor. İktidar olma
bilincindeki zayıflama ilk
olarak yetinmeciliği, kendini
idame ettirmek için yaşamayı
beraberinde getiriyor. Böy-
lece teorik olarak savunulan
iddia ve düşüncelerden uzak-
laşılmış oluyor. 

Bu, aynı zamanda kitle faaliyetlerin-
den uzaklaşmayı da beraberinde getiri-
yor. Devrimin kitlelerin eseri olduğunu
söylerken dahi böyle bir uzaklaşmadan
söz ediyorsak, açık ki belirlemelerimizin
soyut kalması durumuyla karşı karşıya-
yızdır. Doğru, belirlemelerin anlaşılma-
sıyla ve pratikte harekete yön verecek
somut adımların atılmasıyla ölçülür. Ko-
münistlik ve devrimcilik bir anlamda kit-
lelerin sorunlarını çözümleme, onların
düzenle çelişkilerini açığa çıkarma ve bu
kapsamda bilinçlendirme ve örgütlenme

faaliyetidir. Böyle bir faaliyetten uzak-
laşma devrimcilikte de bir yabancılaş-
maya işaret ediyordur. 

İktidar bilincindeki zayıflığı tartışır-
ken elbette ki emperyalist-kapitalist siste-
min ekonomik, siyasal, ideolojik ve
kültürel saldırıları yadsınamaz. Tüm bun-
lar ve devrimci hareket üzerindeki etki-
leri araştırılmalıdır. Sonuçta komünist ve
devrimcileri, üzerinde yükseldikleri top-
raklardan koparan somut nedenler açığa
çıkarılmak zorundadır. Çünkü hiçbir
yaşam ona can veren topraklardan kopa-
rıldıktan sonra uzun süre varlığını sürdü-
remez. Komünist ve devrimciler için de
halk için de bu böyledir. Kitlelerden ko-
pulmuşsa bitkisel yaşama girilmiş de-
mektir. Yaşam devam ediyor gibi
görünse de bu aslında cihaza bağlı, gele-
ceği belirsiz bir yaşamdır. 

Buraya kadar söylediklerimiz gerekli
bazı başlıklara değinse de bugün artık
asıl olarak başka şeyler söylemek gerek-
mektedir. Somutta çözüm üretmeyen yazı
ve söylemlerin, geliştirmediğine dikkat
çekmiştik. O halde bugün iktidarlaşma
bilincindeki kayıpları konuşmalıyız.
Nasıl iktidarlaşacağımızı ve bunun ideo-
loji, politika ve örgütteki gereklerini ko-
nuşmalıyız. Bunu dar anlamda değil,
kitleleri içeren, her adımda onu temele
koyan bir anlayışla yapmalıyız. İktidar
olabilmenin, geniş kitleleri temsil et-
mekle ilgili olduğunu biliyoruz. Bu an-
lamda onların sınıfsal çıkarları

komünistlerin varlıklarının olduğu
gibi çalışmalarının yönünü de belirle-
yen temel unsurdur. Bunun dışında bir
yaşam ve amacın kitlelerden kopuk, dar
örgüt ihtiyaçlarına dönüşeceği tartışma-
sızdır. O nedenle bitkisel bir yaşam tespit
ediyor ve bundan çıkmak istiyorsak; dar
bünyeyi yaşatmayı, onun çıkarlarını sa-
vunmayı değil, kitlelerin çıkarlarını te-
mele koyan bir yaşamı esas almalıyız.

Kitle çalışmasının somut ayak-
ları oluşturulmalıdır
Gelişen bu ve benzeri hatalı yaklaşımlara
karşı kitle çalışmalarına özen ve yön
verme göreviyle karşı karşıyayız. “En
yoksul ve en çok ezilen kesimlere” yö-
nelme hedefi anlaşıldığı durumda kitle-
selleşebilmenin ve bu noktadaki
güvensizliği kırmanın yolu açılmış olur. 

Yaşanan sürecin iki yönünü görme-
miz gerekiyor. Birincisi, ülkemizdeki
derin yoksulluk ve çelişkilere rağmen
egemenler bu süreci eskisi gibi olmasa da
yönetebiliyorlar. Yani düz bir mantıkla,
yaşanan sefalete karşın sınıf mücadelesi-
nin ivmesi düşük ve bu bir çelişki oluştu-
ruyor. İkincisi, birinciyle bağlantılı
olarak, kitlelerdeki bu yoksulluk ve çeliş-
kilere karşın devrimci ve komünistler,
kitleler içinde örgütlenme yaratamıyorlar.
Bu, şu anda daha büyük bir çelişki oluş-
turuyor. Birinci çelişkinin çözümünün de
ikinci çelişkinin çözümüne bağlı oldu-
ğunu söylemeliyiz. (Devam edecek)
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Binali Yiğit: Dersim Pülümür do-
ğumlu olan Yiğit, ekonomik sıkıntılar
nedeniyle Almanya’ya gider. Burada
örgütlü mücadelenin gerekliliğini kav-
rayarak militan bir örgütleyici olur.
ATİF örgütlenmesinde büyük çaba
harcar. Almanya’dan dönerken 12
Mart 1979’da Şereflikoçhisar yakınla-

rında geçirdiği bir trafik kazası sonucu

yaşamını yitirir.

Niyazi Gündoğdu: 1956 yılında

Sivas Hafik’te doğan Gündoğdu, İs-

tanbul’da faaliyet yürütür. Okmeydanı

Kültür ve Dayanışma Derneği başkan-

lığı yapar. 1977’de gözaltına alınarak

tutuklanır. Hapishaneden çıkınca as-

kere alınır. Memleketine döndüğünde

16 Mart 1983’te tekrar gözaltına alına-

rak bir gün sonra işkencede katledilir.

Pusula

Devrim kitlelerin eseridir -2-

Kavgada 
Ölümsüzleşenler

Oysa her eleştiri ve özeleştiri, somut sorunları çözmek için atıla-

cak adımları somutlayabildiği oranda aslında gerçekten kavranarak

ortaya konmuştur. Buradan hareketle, bugün saflarımız için ve

daha özelde alanlar ve komiteler için doğru politika ve görevleri

somutlayarak işe başlanması gerektiği açıktır. 



H. Merkezi: 3 Mart’ta sabah saatle-
rinde Bayrampaşa’da bulunan Çevik
Kuvvet Şube Müdürlüğü’ne silahlı
eylem gerçekleştiren DHKP-C savaş-
çıları Berna Yılmaz ve Çiğdem
Yakşi polis tarafından katledildi.

İstanbul’un Bayrampaşa ilçesin-
deki Çevik Kuvvet Şube Müdürlü-
ğü’nün C kapısına sabah saatlerinde
silahlı eylem düzenleyen militanlar,
binanın girişine el bombası atmaları-
nın ardından polisin karşılık verme-
siyle çatışma çıktı. Kadın militanlar,
bölgeden uzaklaşırken, polis operas-
yon başlattı. Bayrampaşa Gazi
Sokak’ta bir binada kuşatılan militan-
lar, saatlerce süren kuşatmanın ardın-
dan polis tarafından katledildi. İki
militanın bulunduğu bina çevresini
ablukaya alan polislerden biri binaya
çıkmaya çalışırken militanlar tarafın-
dan yaralandı. 

Katledilen kadınlar Yenibosna’da
bulunan Adli Tıp Kurumuna götürül-
mesinin ardından çevreyi ablukaya
alan polisler avukatların ATK’ye gir-
mesini engelleyerek “Burada kanun

biziz, sizi içeri almayacağız” diyerek
avukatların girişine izin vermedi.

Katledilen DHKP-C savaşçıları
Berna Yılmaz ve Çiğdem Yahşi’nin
cenazeleri 4 Mart günü aileleri tarafın-
dan teslim alındı. Katledilen militanlar
Kıbrıs ve Eskişehir’de yoldaşları ve
aileleri tarafından defnedildi.

Çiğdem Yakşi Eskişehir’de 
defnedildi
Çiğdem Yahşi’nin cenazesini öğlen
saatlerinde alan ailesi, akşam saatle-
rinde Eskişehir Asri Mezarlığı’nda
yoğun polis ablukası altında defnetti.
Eskişehir’e götürülen cenazenin Cem-
evine götürülmesi polis tarafından en-

gellenirken yoğun polis ablukası altın-
daki Asri Mezarlığı’na getirildi. 

Eskişehir’de Halk Cephesi üyeleri,
HDP Eskişehir İl Eş Başkanı Ahmet
Uluçelebi ile HDP üyelerinin katıldığı
cenazede gazetecilerin görüntü alması
engellendi.

Berna Yılmaz Kıbrıs’ta 
uğurlandı
Ailesi tarafından teslim alınan Berna
Yılmaz’ın cenazesi ise 5 Mart’ta Kıb-
rıs Girne Ağırdağ Mezarlığı’nda poli-
sin yoğun ablukası altında defnedildi.  

4 Mart akşamı ailesi tarafından
Berna Yılmaz’ın cenazesi Kıbrıs’a gö-
türüldü. 

5 Mart’ta öğlen saatlerinde Ağır-
dağ Mezarlığı’nda düzenlenen cenaze
törenine Berna Yılmaz’ın ailesi, ya-
kınları, Türkiye’den giden yoldaşları,
Kuzey Kıbrıs’ta faaliyet gösteren dev-
rimci demokrat kesim katıldı. 

Berna Yılmaz’ın toprağa verilme-
sinin ardından aile ve yakınları ta-
ziyeleri kabul etti. Öte yandan
cenaze öncesinde köye girişte
araçları durduran polis cenaze sı-
rasında olabilecek bir eylemi en-
gellemeye çalıştı. Kızıl bayrak,
pankart ve dövizlerin olduğu bir
aracı durduran polis, araçta bulu-
nan kişileri bir süre yol kenarında
beklettikten sonra Boğaz Karako-
lu’na götürdü. Karakola götürülen
kişiler cenaze defnedildikten sonra
serbest bırakıldı.

H. Merkezi: İstanbul’da 1 Mart sabahı
Devrimci Parti’ye yapılan operasyonda
10 kişi gözaltına alındı. Yönetici ve
üyeleri gözaltına alınırken Devrimci
Parti’nin Kadıköy’deki İl Örgütü ve
Sultangazi İlçe Örgütü de basılarak or-
talık dağıtıldı.

İstanbul Gazi Mahallesi’nde Dev-
rimci Parti Genel Başkanı Ufuk
Göllü’nün bulunduğu ev ve Devrimci
Parti bürosu, özel harekat timleri tara-
fından kapıları koçbaşı ile kırılarak ba-
sıldı. Arama izni olmadığı halde evi ve
parti bürosunu arayan polisler Devrimci

Parti üyesi Halil Sönmez hakkında bu-
lunan gözaltı kararını gösterdi, ayrıca
bir gözaltı kararı olmamasına rağmen
evde bulunan Devrimci Parti MYK
üyesi Salih Şahin de gözaltına alındı.
Evde bulunan diğer kişiler ise polis ta-
rafından darp edildi.

Aynı zamanda Kadıköy’de bulunan
Devrimci Parti İstanbul İl Örgütü ve
Sultangazi İlçe Örgütü de polisler tara-
fından basılarak içerisi darmadağın
edildi.

Mahkemeye sevk edilenlerden Dev-
rimci Parti İstanbul İl Başkanı Selim

Polat ve Devrimci Parti üyeleri Vedat
Türk, Yasin Aydın, Ahmet Sebat, Halil
Sönmez’i tutuklandı. 

Adana’da da stant açmak isteyen
Devrimci Parti üyelerine polis 8 kişiyi
darp ederek gözaltına aldı. 

Ankara Kızılay’da da Devrimci
Parti üyesi 5 kişi gözaltıları protesto
etmek amacıyla Mithatpaşa Cadde-
si’ni trafiğe kapatan 5 kişiye dönük
polis saldırısının ardından eylemi ger-
çekleştirenler gözaltına alındı. Saldırı
esnasında polis etraftaki insanlara ve
muhabirlere “Ne çekiyorsunuz? Neyi
destekliyorsunuz?” diyerek tehditler
savurdu.
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İstanbul: Gazi Mahallesi Partizan, Gazi
direniş ve katliamıyla ilgili hazırlıklarına
başladı.

Gazi Partizan, Gazi Mahallesi’nde 90’lı
yıllarda devrimci mücadelenin yükselişini
hazmedemeyen zihniyetin kontrgerilla ara-
cılığıyla kahvehaneleri taradığını, ayakla-
nan halkın  üzerine ateş açtığını, 18 kişiyi
katlettiğini dile getirerek çalışma hakkında
şu bilgileri verdi:

“Faşist TC devleti bugün de T. Kürdis-
tanı’nda katliamlarına ve ablukalarına
devam etmektedir. Bu sebeple bizler de İb-
rahim Kaypakkaya’nın ardılları olarak şe-
hitlerimizden aldığımız mücadele ruhunu
kızıl güneşli günlere taşımak ve katliamla-
rın hesabını sormak için tüm halkımızı 12
Mart Cumartesi günü saat 10.00’da eski
karakola Partizan saflarına çağırıyoruz.

Gazi Mahallesi Partizan olarak 3 Mart
günü perşembe pazarına 12 Mart standı
açtık. Ajitasyonlar ve bildirilerle halka
çağrı yaptık. Halktan olumlu tepkiler aldık.
Çalışmalarımız devam ediyor.”  

Şubat ayında 140 işçi cinayeti gerçekleşti
H. Merkezi: İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi (İSİG) Şubat ayında yaşanan iş cinayetlerine ilişkin raporunu açıkladı.
Rapora göre, 2016 yılının ilk iki ayında en az 255 işçi yaşamını yitirirken, Ocak ayında en az 115, Şubat’ta ise en az 140
işçi hayatını kaybetti.

Türkiye’de iş cinayetlerinde ölen emekçilerin sayısı şubat ayında geçen yıla göre yüzde 65 artış gösterdi. Sadece
2016’nın başından beri fabrikalar, tarlalar, atölyeler, bürolar ve yollarda çalışırken ölen işçilerin sayısı en az 255 oldu.
Şubat ayında yaşamını yitiren 140 emekçinin 129’u işçi veya memurdu. İş cinayetleri en çok trafik, servis, düşme, ezilme
ya da göçük nedenli olarak yaşandı. Kaybedilen işçilerin 12’si kadın ve 128’si erkek, dördü 18 yaş atında ve 24’ü, de 51
yaşın üstündeydi. İş cinayetleri en çok İstanbul, Ankara, İzmir, Adana, Aydın, Kocaeli ve Tekirdağ’da yaşandı.

İSİG Meclisi ayrıca özel istihdam büroları ve kiralık işçilik tasarısının işçi sınıfına açık bir saldırı olduğu, bunun emek-
çileri iş güvenliği koşullarından tamamen yoksun bırakacağı uyarısında da bulundu. 

İzmir: İzmir’de polisler tarafından kaçı-
rılma girişiminde bulunulan Veysel İnan
ve İbrahim Ulaş Şener için İHD İzmir
Şubesinde basın açıklaması gerçekleşti-
rildi.

Basın toplantısında Yeni Demokrat
Gençlik adına yapılan açıklamada “Bu sal-
dırılar YDG’nin Kürt halkı ile dayanışması
ve T. Kürdistanı’nda yaşanan abluka ve
katliamlara ses çıkartmasından rahatsız
olan emniyetin hukuksuz bir şekilde giriş-
tiği faşist politikayı gözler önüne sermek-
tedir” denildi. Geçmişten günümüze bu tür
saldırı ve politikalar karşısında sessiz ka-
lınmadığı ve kalınmayacağı vurgusu yapı-
lırken meşru mücadelelerinden
vazgeçmeyecekleri dile getirildi.

Saldırı ve baskıların hedefi olmalarını,
aslında geleceksizleştirmeye çalıştıkları
lise ve üniversiteli tüm halk gençliğinin
mevcut muhalif dinamiğinin ne kadar
korku yarattığının bir göstergesi olduğunu
vurgulayan YDG okuru, arkadaşlarının
büyük bir çoğunluğunun ailesinin aranıp
tehdit edildiği ve zaman zaman fiziki takip
ve tacize maruz kalındığını da vurguladı. 

12 Mart çalışmaları başladı

YDG’den polisin 
kaçırma girişimine tepki

Berna Yılmaz ve Çiğdem Yakşi ölümsüzlüğe uğurlandı

Devrimci Parti’ye operasyon: 5 tutuklama



Amed: Şirnex’in Cizîr ilçesinde 14 Aralık
2015 tarihinden beri devam eden sokağa
çıkma yasağı, 2 Mart günü resmi olarak
kaldırıldı, bölgeden çekilen görüntüler kat-
liamın boyutunu bir kez daha ortaya
koydu. TC devleti tarafından 80 günün so-
nunda operasyonların bittiği duyurulsa da
düne kadar süren sokağa çıkma yasağı ile
ilçede katliamın delillerini kapatmaya çalı-
şan TC devleti, kısmi olarak yasağı açarak
ilçenin üzerinde “varlığı”nın olduğunu is-
patlama çabasına devam ediyor. Burjuva
medya tarafından “Cizre halkı güvenliğinin
sağlanmasının ardından evlerine dönüyor”
şeklinde haberler yansıtılırken yasaklı ma-
hallelerde tek bir ev bile ayakta değil ve
bodrum katlarında katledilenlerin kemik-
leri moloz yığınları arasında...

Hemen her ailenin tanıdıklarını kaybet-
tiği katliam sonrası Cizîr’deki son durum
böyleyken Jin Haber Ajansı’ndan Asya

Tekin, bölgedeki gelişmeleri aktarmak için
sokağa çıkma yasağının 73. gününe dek
Cizîr’deydi. Asya, hem kadın hem de ga-
zeteci kimliğiyle Cizîr’de yaşadıklarını
Özgür Gelecek gazetesine anlattı.

“Türklüğü bavullarına yükleyip
gittiler”
Cizîr’de sokağa çıkma yasağı aslında 14
Aralık öncesinde asker sevkiyatı ve devlet
memurlarına gönderilen “12 Aralık günü
Cizre’yi terk edin” mesajıyla başlıyor.
Asya o günü, “bayram havası” olarak nite-
liyor. Böyle nitelendirmesinin sebebi ise
devlet memurlarının tıpkı bayramlarda ol-
duğu gibi ilçe otogarını doldurması. Asya,
tam olarak o gün Cizîr’e muhabir olarak
gidiyor. 

Devlet memurlarının, özellikle öğret-
menlerin Cizîr’den ayrılmasına ilişkin
“Ağır bir şeydi. Nasıl olur diye merak edi-
yor insan. Yani çocuklarını, öğrencilerini
ve bir halkı terk ettiler” diyen Asya, bu du-
ruma ilişkin halkla yaptığı röportajlarda,
“Bunlar asimilasyon memurlarıydı, Türk-
lüğü bavullarına yükleyip gittiler” yoru-
munu aldıklarını aktardı. 

Sokağa çıkma yasağının ilk
günü: Halk inadına sokaklarda!
Ve 14 Aralık 2015. Saat 23.00. Sokağa
çıkma yasağının başladığı tarih ve saat.
Asya’nın aktarımıyla halk, sokağa çıkma
yasağına inat sokaklarda. Özellikle de ka-
dınlar… Her yerde zılgıtlar ve Cizîr’in içe-
risinde bulunduğu Botan bölgesine özgü
direniş sıtranları hakim. Ateş etrafına otu-
ran kadınlar direniş türkülerini söylerler-
ken askerin açtığı ateş ve soğuk hava
koşulları nedeniyle evlerine dönmek zo-
runda kalıyorlar. Devamında gelişenleri ise
şöyle aktarıyor Asya: “İkinci güne girdiği-
mizde ise artık hava değişmeye başlamıştı.
Türk devletinin tankları Cizre’nin tepele-
rinde konumlanıyordu. Askeri güç bütün
kenti kuşatmaya alacak kadar fazlaydı. As-
keri gücün okulları ve hastaneleri karar-
gaha dönüştürdüğü bilgileri gelmeye
başlıyordu bize. Ayrıca korucuların da
operasyona katıldığını öğreniyorduk.”  

Koruculuktan YPS’ye…
Korucuların operasyonlara katıl-
ması Kürt halkını en öfkelendi-
ren şey oluyor. Kürt halkının
karşısına, devletle iletişime
geçen Kürtler konuluyor ne de
olsa. Ancak buna karşı ilginç ör-
neklerin de yaşandığını belirten
Asya, “Mesela korucu başı
Kamil Atak’ın kardeşi Mehmet
Nuri Binzet diye biri vardı. Bir-
çok faili meçhul cinayetin de ta-
nıklarından biri, o da YPS’ye
katılıyor. PKK’ye karşı birçok
operasyona katılan ve ardından
YPS’ye katılan Binzet ile bir rö-
portajımız sırasında ‘Ben Ciz-
reli çocukların kalkanı
olacağım. Cizreli çocukların öl-
mesine izin vermeyeceğim. Dev-
let tarafından topraklarımın
talan edilmesine izin vermeyece-
ğim’ diyordu”  şeklinde bu ör-
neklerden birini açıklıyor.
Binzet’e daha sonrasında ne ol-
duğunu, sonuna kadar hendeklerde
kalıp kalmadığını bilmediğini belirten
Asya, “Ama bu önemli bir şeydi. Bir
tarafta operasyonlara katılan korucu-
lar, diğer tarafta koruculuğu bırakarak
YPS’ye katılanlar vardı” dedi.

Kölelik tarihinden direniş 
tarihine…
Bu süreçte Asya ve kameraman arka-
daşı Asmin Bayram genelde kadınların
evinde kalıyorlar. Tabii ki kaldıkları her
evde kadınların hikayeleri ile yüzleşiyor-
lar. Bunlardan biri de Mukadder ve direnişi
seçen kızı…

“Kaldığımız evlerden biri de Mukad-
der’in eviydi. Mukadder 9 yaşında para
karşılığında Cizre’deki 40 yaşındaki bir
adamla evlendiriliyor ve Ağrı’dan buraya
gönderiliyor. Çocuk yaşta çocuğu olan
Mukadder’in eşi ölünce babası onu Ağ-
rı’ya götürmek üzere geliyor. Ancak Mu-
kadder, tekrar evlendirileceğini bildiği
için burada yaşamayı seçiyor ve babasına
‘Ben kendi kaderimi burada, kendim çize-
ceğim’ diyor. Ardından kendi isteğiyle
Cizre’de tekrar evleniyor, bu sefer de
kuma oluyor; hayata tutunmak, çocukla-
rından ayrılmamak için bu tercihi yapmak
zorunda olduğunu söylüyordu. Mukadder
28 yaşında ve 15 yaşlarında bir kızı var,
kızı ise YPS saflarında. Burada bir şeye
dikkat çekmek istiyorum, Mukadder şunu
söylüyordu bize, ‘Biz bir kölelik tarihin-
den geliyoruz. Ben bir kadın olarak Ağrı
ve Cizre’de köleydim. Ancak kızlarımız
artık bunu kabul etmiyor.’”

Cizre Halk Meclisi’nde kumalığın ya-
saklandığını aktaran Asya, bugün Cizre
Halk Meclisi’nden birçok insanın katli-
amla öldürüldüğünü belirterek, bu kadar
ağır bedel ödeyen bir kurumun kararının
bundan sonra uygulanacağına inandığını
ifade etti ve Mukadder örneğini hatırlata-
rak “Mukadder kölelik tarihinde yer aldı
ama kızı direniş tarihinde yerini alıyor.
Cizreli kadınlar artık Mukadder’in kızının

izindedir” dedi. 
Mukadder’in evinin tanklar tarafından

vurulduğunu ve Mukadder ile çocuklarının
o evden çıkmak zorunda kaldığını belirten
Asya, yanlarında oldukları pek çok ailenin
de aynı durumla yüzyüze kaldığını belirti-
yor ve ekliyor: “Gazeteci olarak biz de on-
larla beraber göç ediyorduk.” 

Zulme soyunanlara karşı direnişi
giyinen kadınlar
Cizîr’de direnen kadınlara yönelik devlet,
cinsel şiddet ile saldırdı; katledilen kadın-
ların bedenleri sokak ortasında teşhir
edildi. Kadınların kölelik tarihinin direniş
tarihine evrilişinden korkan devletin bu
saldırıları açık ki kadınları köleliğe, mağ-
duriyete tutsak etmek için. Ancak kadın-
lar devletin zulme soyunmasına karşı
direnişi giyinmeyi tercih ettiler-etmeye
devam ediyorlar. TC devletinin DAİŞ ile
benzer biçimde kadınlara saldırdığını be-
lirten Asya, “Cizre’de kadınlar devlet ta-
rafından tecavüze uğramaktan
korkuyorlardı. Cizreli anneler, kızlarını
bodrum katından çıkarmaya korkuyor-
lardı. ‘Ben kızımı dışarı çıkardığımda
asker bunları yapacaksa, kızım bodrum
katında arkadaşlarıyla ölsün daha iyidir’
diyorlardı anneler” aktarımını yapıyor.

Bodrum katları: Direniş ve 
özgürlük alanları
Cizîr ilk defa yıkılan bir yer değil. Mir Be-
dirxan döneminde Osmanlı’nın, ’90’larda
TC devletinin saldırısına uğramış bir ilçe.
Bu bakımdan halk deneyimli, bodrum kat-
ları ise bu deneyimle beraber açığa çıkmış.

150-200 kişi daha güvenilir
buldukları bodrum katlarına sı-
ğınırlarken Asya, buralarda da
röportajlar gerçekleştirdiklerini
aktarıyor bize: “İnsanlar bod-
rum katlarından çıkmak istemi-
yorlardı. Kendi çocuklarının
ölmemesi için istemiyorlardı.
Kadınlar, bodrum katlarını öz-
gürlük ve direniş alanına çevi-

receklerini belirtiyorlardı. Sonuç olarak 10
bin kişilik bir askeri güce karşı Cizre’de
300 kişi günlerce direndi; devleti buraya
kilitledi. Bu bence büyük bir başarıdır.”

Ardından Cizîr’de bodrum katında
katledilen Cizre Halk Meclisi Eşbaşkanı
Mehmet Tunç’un şu sözlerini hatırlatıyor:
“Mir Bedirxan askerlerini Osmanlı’ya
teslim etti ama Cizre halkı bir daha teslim
olmayacaktır. Biz teslim olmayacağız.”
Mehmet Tunç’un sözleri, teslim olmak-
tansa diri diri yakılmayı seçen yüzlerce in-
sanın direnişini açıklıyor. Asya, bu direniş
geleneğinin Cizîr’in tüm sokaklarında ya-
şadığını belirterek, “Cizre’de bir direniş
ruhu vardı, bunu net olarak hissediyor-
duk” dedi. 

Gazeteci olarak hikayeleri 
anlatma sorumluluğu
Asya, gittikleri her evde halkın anılarını,
fotoğraflarını bir bir önlerine döktüklerini
belirterek devam ediyor konuşmasına:
“Her gittiğimiz evde insanlar çocuklarının
fotoğraflarını gösteriyorlardı bizlere. Anı-
larını anlatıyorlardı. Bizden beklenen
kendi hikayelerini bir gazeteci olarak baş-
kalarına aktarma sorumluluğuydu. Dola-
yısıyla bizler de bu sorumluluğu yerine
getirmeye çalıştık. Cizre’de bunu anlatma-
nın zorlukları oldukça fazlaydı. Her an bir
saldırı ile yüzyüzeydik. Defalarca bulundu-
ğumuz yere ateş açıldı, ölümle burun bu-
runa geldik. Duvar diplerinde olmaya özen
gösteriyorduk, bunun etkisini Diyarbakır’a
geldiğimizde de yaşamaya devam ettik.
Uzun süre duvar diplerinde yürümeye
devam ettik.”
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Elimize e-posta yoluyla geçen bir habere

göre 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü

vesilesiyle bir açıklama yapan TKP/ML

MK “Kadın kimliğinin bin yılların egemen-
liğine dayanan ataerkil toplumsal yapıdan
kaynaklı tarihsel sorunları vardır. Bu so-
runlar sınıf egemenliğine dayanan tüm top-
lumsal sistemlerin buna yeni halkalar
eklemesi, kendi gerici sınıf egemenliğine
dayanan ihtiyaçların karşılanmasına para-
lel birikerek büyümesini getirmiştir. Kadın-
lar, sömürücü egemen sınıfların erkek
egemen zihniyeti altında çığ gibi büyüyen
cinsiyet baskısına acımasızca maruz kal-
mıştır. Erkek egemen anlayış baskı, sömü-
rüye dayalı toplumsal sistemin
sürdürülmesinde ‘yaratıcı’ yöntemlerle
kendini her defasında yeniden üretmeyi ba-
şarabilmiştir. Bu sistemlerin yönetme anla-
yışının temellerinden, her hücresine ve inşa
edilen sürecin bütün ruhunda vardır” dedi.

Açıklamada “Ataerkil anlayışın nerde
ve hangi biçimde, hangi üretim ilişkilerinde
ve hangi sınıfta açığa çıktığına bakmaksı-
zın bir toplumsal mücadele konusu olacak-
tır. Bu mücadelenin özü tarihseldir,
haksızlık tarihseldir ve hiç kuşkusuz bu or-
tadan kalkana kadar, bunun tüm kırıntıları
temizlenene kadar da bu mücadele süre-
cektir” denildi.

H. Merkezi: Elimize e-posta

yoluyla ulaşan bir habere göre

Türkiye Komünist
Partisi/Marksist Leninist
(TKP/ML) Kadın
Komitesi 8 Mart Dünya

Emekçi Kadınlar Günü vesile-

siyle bir açıklama yayınladı.

Komite kadınları “İsyanla, di-
renişle, hesap sorma bilin-
ciyle” yasaklamalara karşı 8

Mart’ı karşılamaya çağırdı.

Kısaca 8 Mart tarihini ak-

taran ve bugün 8 Mart’ı karşı-

larken de aynı taleplerin hala

geçerli olduğunu söyleyen

Kadın Komitesi “İşçi sınıfının kaza-
nılmış tüm haklarına gözünü diken,
güvencesizliği derinleştiren sömürü
politikalarını meclisten geçiren/geçir-
meye çalışan AKP hükümeti ve pat-
ronların hedefinde ucuz işgücü olarak
gördükleri kadınların güvencesiz, yarı
zamanlı, ev eksenli çalışma modelle-
riyle daha fazla sömürülmesi vardır.
Kadını istihdam dışı bırakan devlet ve
korumalığını yaptığı patronlar, elbette
hem kadının evinde oturup işgücü
üretmesini istemekte hem de kısa va-
deli, güvencesiz, yarı zamanlı işlerde
çalışmasının alt yapısını oluşturmak-
tadır” dedi.

“Tarihsel arka planını isyan ve di-

renişimizden, ödediğimiz bedellerden
alan 8 Mart’ı bu yıl abluka ve yasak-
ların, katliamların gölgesinde karşıla-
maya hazırlanıyoruz” diyen Komite,

bu 8 Mart’ta kadına dönük saldırılar

içerisinde öne çıkan temel yönlerden

birinin özellikle son bir yılı göz

önünde bulundurduğumuzda örgütlü

ve politik kadınların, erkek egemen

devletin katliamcı politikaları tarafın-

dan hedef alınması olduğunu söyledi

ve “Sadece son 1 yılda 100’ün üze-
rinde örgütlü ve politik kadın, Suruç
ve Ankara katliamlarında, Cizre’de,
Sur’da, Nusaybin’de, İstanbul’da vah-
şet bodrumlarında ya da direkt infaz
edilerek katledilmiştir” dedi.

“Hedef bilinçlenme ve ayağa di-

kilme mücadelemizi yok etmektir”

diyen Komite açıklamasını şu şekilde

sürdürdü: “Günay Özarslan ile başla-
yan infazların Taybet Canşin, Dilek
Doğan, Dilan Kortak, Yeliz Erbay,
Şirin Öter, Seve Demir, Pakize Nayır,
Fatma Uyar ve son olarak da Berna
Yılmaz ile Çiğdem Yakşi ile sürdüğü
görülmektedir. Erkek egemen zihniyet-
ten temelini alan faşist TC devleti, Av-
rupa devletlerinin ‘terörle mücadele’
adı altında kurdukları ‘anti terör tim-
lerine’ verdikleri talimatnamede yer
alan ‘Önce kadınları vurun’ emrini
hayata geçirmekte ve infazlar, katli-
amlar ve kadınların bedenlerini teşhir
ederek isyan ve direnişimizi yok et-
meyi hedeflemektedir.”

Sadece göğün yarısı değil yaşa-

mın ve kavganın da yarısı biz ka-

dınlar, erkek egemen sistem

tarafından sıkıştırıldığımız ve

üzerimize giydirilmeye çalışılan

bizim olmayan, öğretilmiş kadın-

lık kimliğine, kişiliğine, düşünce

ve yaşayışına karşı özgürlük tut-

kusunu kuşanıp mücadeleyi seçe-

rek bayrak açıyoruz.

Bedenimiz, kimliğimiz ve

emeğimiz bizimdir diyor; dire-

nişi, isyanı ve

kadın kurtu-

luş mücadele-

sini

büyütüyoruz.

Ve dağlarda,

sokaklarda,

barikat başla-

rında, müca-

delenin ve

yaşamın her

alanında fa-

şizmin saldı-

rılarına inat

direnişi giyi-

nip özgürlü

ateşini harla-

mış ve harla-

maya devam

eden kadınla-

rımızı selamlıyor, 8 Mart Dünya

Emekçi Kadınlar Günü’nüzü kut-

luyoruz. (Gebze Kadın Hapis-
hanesi Tutsak Kadın
Partizanlar)

“Elleri emek, yüreği sevgi,
öfkesi bilinçle donanmış
kadınlar”
8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar

Günü’nü kutluyoruz. Elleri emek,

yüreği sevgi, öfkesi bilinçle do-

nanmış her kadın dünyayı, dün-

yamızı güzelleştiriyor.

Birileri “savaş tamtamları”nı

gelişen politik atmosferle duy-

maya başlasa da, bizler kesintisiz

bir savaşın, sınıf savaşının nefer-

leriyiz. Kapitalist sistemin, kültü-

rün, feodal gelenek ve yaşamın,

devletin ve erkeğin baskı, zulüm

ve egemenliğini kıra kıra sınıf

mücadelemizde yerini alan siz

yoldaşlarımızı selamlıyoruz.

(...)Sizleri kavgamızın sıcaklığı,

şehit kadın ve erkek yoldaşları-

mızın devrimimize olan bağlılık-

larıyla kucaklıyoruz.

Kadının kurtuluşu mücadele-

nizde/mücadelemizde, rehberliği-

nizle her gün daha da ileriye

ulaşacağımıza inanıyoruz. (...)

Biliyoruz ki, sizler, elleri emek,

yürekleri sevgi, öfkesi bilinçle

donanmış kadınlar olarak bu

çarkı devranı kıracak, biz yoldaş-

larınızla beraber yeni bir dünya

kuracaksınız. Öyleyse şimdi, her

zamankinden daha fazla, “sarıl

güne, sarıl saate… (Sincan 1
No’lu Hapishane’den Tutsak
Partizanlar)

H. Merkezi: YDG’li kadınlar yaptıkları bir açıklama ile

genç kadınları 8 Mart’ta sesini yükseltmeye, sokağa ça-

ğırdı.

YDG’li kadınlar, kadınlara yönelik katliamların, her

türlü şiddet saldırısının ve devlet infazlarının dur durak

bilmeden devam ettiği günlerde 8 Mart’a yaklaşıldığını

belirtti. “Genç Kadınların İsyanı Barikat Olup, Ablu-
kaları Yıkacak!” şiarıyla yapılan açıklamada, “Kadına
yönelik her türlü şiddetin, taciz ve tecavüzün, çalınan
yaşam haklarının karşısında kadın bedenlerinden örülen
barikatların günü olmuştur. Bu yılda, tacizin, tecavüzün
ve katliamların gölgesinde 8 Mart’a ilerliyoruz” denildi.

AKP hükümetinin nefret söylemleriyle kadın katille-

rinin koruyucu meleği, katliamların baş aktörü olduğuna

değinilerek şu ifadelere yer verildi: “Bunun yanı sıra
kadın katillerine yapılan indirimler, eşini öldüren kadın
katiline mahkemenin ‘bir daha suç işlemeyeceği’ yönün-
deki kanaatiyle verilen ceza indirimiyle daha da ileriye
gitti. ‘Ölmemek için öldürmek zorunda kaldım’ diyen
Çilem Doğan ise hala ağırlaştırılmış müebbetten yargı-
lanıyor...”

Ekin Wan ve beraberinde 2 kadın savaşçının bedeni-

nin devlet tarafından teşhir edildiğine dikkat çeken

YDG’li kadınlar, kadın bedenine yapılan bu saldırının

devletin erklik bataklığına ne denli battığını tekrar ve

tekrar göstermiş olduğuna değinerek, kadınların çıplak-

lığından utanmadığının, bedenleri teşhir etmeye çalışan

devlete inat kadınların direnişi giyineceğinin altını çizdi.

“Faşizm, direnişi giyinen özgür kadınların direncinde yok olacak!”
8 Mart, emekçi kadınların

örgütlenmiş isyanıdır

YDG’li kadınlar 
8 Mart’a çağrı yaptı

Tutsaklardan 8 Mart mesajları!
“Faşizme inat direnişi giyinen kadınları selamlıyoruz”
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Mersin
“Direnen kadınlara bin selam!”
İçlerinde birçok kadın örgütünün
bulunduğu Mersin Kadın Platformu’nun
çağrısıyla 8 Mart’ı kutlamak için kadınlar, 5
Mart Cumartesi günü, saat 12.30’da Akde-
niz Belediyesi’nin önünde gündüz yürüyüşü
için bir araya geldi.

Belediye önünden Özgür Çocuk Parkı
güzergahında yapılacak olan yürüyüş polis
tarafından engellendi. Bunun üzerine kadın-
lar ortak kararla Akdeniz Belediyesi’nin
gönderdiği araçlarla Özgür Çocuk Parkı’na
ulaştılar. “ZILGITLARLA YÜRÜYORUZ
ÖZGÜRLÜĞE!” yazılı pankart ve “Jin
Jiyan Azadi”, “Beşler Yaşıyor Kavga Sürü-
yor”, “Kürdistan’da Direnen Kadınlara Bin
Selam” sloganlarıyla YDK-YDG’li Kadın-
lar da alana girdi. Öncelikle Kürdistan ve
dünyada ölümsüzleşen tüm kadınlar nez-
dinde bir dakikalık saygı duruşunda bulu-
nuldu. Daha sonra basın açıklaması okundu.

Mersin Kadın Platformu adına okunan
basın metninde Kürdistan’daki direnişe
vurgu yapıldı. Açıklamada “Ülkemizde ve
bölgemizde savaşlara karşı kalıcı bir barı-
şın inşa edilmesi talebi için kadınlarla da-
yanışmayı örüyoruz. Son 8 ayda Diyarbakır,
Suruç, Ankara, İstanbul’da bombalar ha-
yatlarımıza düşerken, Cizre, Nusaybin, Sur,
Silvan, Silopi’de onlarca kadını devlet şid-
deti ile kaybettik. Kadınlar ve çocuklar so-
kaklarda hedef alınırken şiddetten beslenen
AKP’nin savaş politikalarına ve halklara
açtığı savaşa karşı hep birlikte ses çıkara-
rak dayanışmayı büyütüyoruz” denildi.

Ardından kadın örgütleri temsilcileri ko-
nuşma yaptı. YDK adına yapılan konuş-
mada, “Hendekleri de, barikatları da,
sokakları da terk etmeyecek, sonuna kadar
direnişimizi sürdüreceğiz! Kürdistan’da di-
renen kadınlara bin selam olsun!” denildi.
Konuşmaların bitmesiyle eylem, polisin
tüm tacizlerine rağmen zılgıtlar, halaylar ve
Hemşin horonu ile sürdürüldü. Kadınların
ve LGBTİ’lerin attığı sloganlarla eylem
sona erdi.

İzmir 
Kadınların coşkusu ve isyanı alana
yansıdı!
İzmir’de Kadınlar 6 Mart Pazar günü coş-
kulu bir miting düzenledi. Toplanma yeri
olarak Bornova Stadı’nın önünde toplanan
kadınlara burada polis üst araması yaptı.
Polis burada bazı pankartların açılmasına
engel olurken, “Kürdistan’da direnen kadın-
lar kazanacak” yazılı dövize keyfi bir şe-
kilde el koydu. Birçok döviz ve pankart bu
gerekçe ile alınırken, YDK’nın pankartına
da aynı gerekçe gösterilerek el konuldu.

YDK pankartında yazılı olan “Cîzîr,
Sûr” ve “Sêvê, Pakize, Fatma” isimlerinin
yazılı olmasını bahane göstererek yasadışı
muamelesi yaptı ve el koydu.

Bornova Stadı’nın önünden kadınlar
kortejler oluşturarak “Savaşa, şiddete, ataer-
kiye, muhafazakarlaşmaya karşı barış, öz-
gürlük, güvenceli iş ve yaşam hakkımız için
direniyoruz” yazılı ortak pankartın arka-
sında yürüyüşe başladı.

Yürüyüşe Yeni Demokrat Kadın, KJA,
SKM, Halkevci Kadınlar, Emep’li Kadın-
lar, Demokratik Alevi Kadın Hareketi,
DKH, EKA, Viyan Kadın Korosu, KESK’li
Kadınlar, Bağımsız Kadın Platformu, İle-
rici Kadınlar gibi kadın örgütleri katıldı.

Yürüyüşte “Kadınız, kendi savaşımızın
savaşçısıyız”, “Evde, okulda, işte, sokakta
şiddete karşı kadınlar ayakta”, Cinsiyetçi
eğitim istemiyoruz”, “Aç kalırsanız patro-
nunuzu yiyin” gibi dövizler açılırken sık sık
“Kürdistan’da direnen kadınlara bin selam”,
“Jin, jiyan, azadi”, “Yaşasın 8 Mart, yaşasın
kadın dayanışması”, “Devlet elini bedenim-
den çek”, “Tayyip kaç kaç kaç kadınlar geli-
yor” gibi sloganlar atıldı.

Yeni Demokrat Kadın İstanbul YDK
faaliyetçilerinin de içinde olduğu kadınların
gözaltına alınmasını “İstanbul’da direnen
kadınlara bin selam” sloganlarıyla İstan-
bul’a selam gönderdi.

YDK ayrıca eylem boyunca Kürdis-
tan’da direnen kadınların yalnız olmadığını

vurgulayan ve direnişlerini selamlayan slo-
ganlar attı.

Alkış, zılgıt ve ıslıklarla coşkulu bir şe-
kilde yürüyen Kadınlar, T. Kürdistanı’ndaki
katliamları lanetlerken faşizme karşı dire-
nen kadınları da selamladı. Yürüyüş sıra-
sında katledilen kadınlar da unutulmadı ve
isimleri haykırılarak “yaşıyor” denildi. Bor-
nova Meydanı’na coşkulu bir şekilde giriş
yapıldı ve burada halaylar çekildi. Miting
alanına kurulan sahneden şiirler okunurken
Ankara ve İstanbul’daki engellemelere karşı
“Siz Kadınların sesini kısa-
mazsınız” diye haykırıldı.

8 Mart Platformu adına
açıklamayı Ayşegül Koca-
arslan okudu. 

Kocaarslan, ülkede te-
cavüzcüler yargılanmazken,
onlara karşı meşru müdafaa
hakkını kullanan kadınların
ise en ağır şekilde yargılan-
dığını ve T. Kürdistanı’nda
her gün kadınların katledil-
diğini vurguladı. Daha sonra aynı açıklama-
nın Kürtçesi Yıldız Yıldırım tarafından
okundu. Açıklamaların ardından MKM
Kadın Korosu sahneye çıkarak Kürtçe ve
Türkçe türküler seslendirdi.

Karabağlar’da kadınlar 
8 Mart etkinliğinde buluştu
Karabağlar Pir Sultan Abdal Kültür Derneği
Şubesi Kadın komisyonu da 6 mart günü
saat 17.30’da kadınlarla buluşarak bir etkin-
lik yaptı. 

“Erkek devlet şiddetinin kaybedeni
değil, direnişin adıyız” şiarıyla yapılan ça-
lışmalardan sonra buluşan kadınlar katledi-
len tüm kadınlar şahsında
bir dakikalık saygı duruşu
ile etkinliğe başladı.

Ardından dernek Baş-
kanı Elif Bakır bir ko-
nuşma yaptı. Bakır’ın
konuşmasından sonra kat-
ledilen kadınların ve katli-

amlara karşı sokağa çıkan kadınları konu
edinen bir sinevizyon gösterimi yapıldı.
Sinevizyonun ardından 8 Mart’ın tarihine
dair bir açıklama okundu. Açıklama, “8
Mart, emekçi kadınların can bedeli hakla-
rını elde etmenin mücadelesinin ve bunu
her fırsatta dile getirmenin tarihidir” şek-
linde başladı. Açıklamadan sonra kadınlar
şiir dinletisi yaptı. Şiir dinletisinin ardından
müzik dinletisi yapıldı.

Eskişehir

6 Mart’ta Eskişehir Demokratik Kadın Plat-
formu’nun çağrısıyla 8 Mart Emekçi Kadın-
lar Günü kapsamında gündüz yürüyüşü
gerçekleştirildi. 

Aralarında YDK’lı kadınların da bulun-
duğu kitle Eskişehir ESPARK önünde zıl-
gıtlar ve halaylarla bir araya geldi.
Yürüyüşün ardından kadınlar ve LGBTİ’li-
ler burada bir açıklama okudu. Açıklamada
Kürdistan’daki direnişe ve kadın ve LGBTİ
cinayetlerine vurgu yapan kitle; ‘’Direniş
giyiniyoruz, isyan kuşanıyoruz! Yaşasın ka-
dınların örgütlü mücadelesi” şiarıyla ve ha-
laylarla eylemi sonlandırdı. 

Sarıgazi'de 
YDK’lılara saldırı
İstanbul: 6 Mart günü Sarıgazi'de, Kadı-
köy'de yapılan 8 Mart'a polis saldırısını
ve gözaltıları, "8MartıKarartamazsınız"

şiarıyla protesto etmek için toplanan
YDK aktivistlerine polis zırhlı araçla ve
plastik mermilerle saldırdı.

YDK'lı kadınlar Sarıgazi Derya Mar-
ket önünde zılgıt ve sloganlarla biraraya
geldi. Kadıköy’de 8 Mart eylemine yapı-
lan saldırıyı protesto eden ve darp edilerek

gözaltına alınan YDK ak-
tivistlerinin derhal serbest
bırakılmasını belirten ka-
dınlar, "#8MartıKararta-
mazsınız, Gözaltılarımız
serbest bırakılsın" yazılı pankart açarak
yürüyüşe geçti. Yürüyüşe geçen kadınların

önünü Zırhlı araçla kapatan polis, "Attığı-
nız sloganlar yasadışıdır" diyerek plastik
mermilerle kadınlara saldırdı.

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü için kadınlar sokaktaydı

Mersin İzmir Dersim

Sarıgazi
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“Vali” yasakladı! 
Kadınlar direnerek kazandı
İstanbul
8 Mart Kadın Platformu’nun Kadıköy’de
düzenlemek istediği mitingi yasaklayan
valilik kadın düşmanı yüzünü bir kez
daha gösterdi. Valiliğin keyfi bir şekilde
“Hiçbir şekilde izin verilmeyeceği” bil-
dirimine karşılık kadın örgütleri, 8
Mart’ta alanda olacaklarını ilan etmiş
ve Kadıköy İskele’ye çağrı yapmıştı.
Aralarında Yeni Demokrat Kadın’ın da
bulunduğu kadın örgütleri 6 Mart günü
saat 12.00’de Eminönü İskelesi önünde
düzenlenecek basın açıklaması için top-
lanmaya başladığı sırada polis azgınca
saldırdı. Polis basın açıklaması önce-
sinde Kadıköy’de bulunan Beşiktaş İske-
lesi önünde bir araya gelen kadınlara
saldırarak tertip komitesini zorla alan-
dan çıkardı. Binlerce polisin yığıldığı
Kadıköy sokaklarında kortej halinde ka-
dınlara saldıran polis, basın açıklaması-
nın yapılmaması için biber gazı ve
plastik mermi de kullandı.

YDK faaliyetçileri darp 
edilerek gözaltına alındı
Beşiktaş İskelesi’nde gerçekleşen polis
saldırısına karşı kadınlar, “Katil polis
elini bedenimden çek”, “Jin Jiyan
Azadî” sloganlarıyla direnişe geçti. Bu
sırada YDK faaliyetçisi Rahime Kar-
var ve Aysel Kaya gözaltına alındı. Po-
lisin Rahime Karvar’ı darp ederek,
gözaltına aldığı ve ters kelepçe taktığı
görüldü. 

Polis, kadınların bir araya gelme-
mesi için azgınca saldırırken yasak tanı-
mayan kadınlar ise saldırı karşısında
Kadıköy’ün nerede ise tüm sokaklarını
eylem alanına çevirdi.

Kadınlar; “Her yer 8 Mart, her
yer direniş!”
Kadıköy sokaklarını eylem alanına çevi-
ren kadınlar saat 13.00’te Bahariye

Caddesi’nin girişinde bulunan Boğa
heykeline çağrı yaptı. Ara sokaklar-
dan, ana caddelerden Boğa heykelinin
bulunduğu alana direniş sloganlarıyla
akan kadınlar, halaylar ve zılgıtlarla
caddeyi trafiğe kapattı.   

Boğa heykeli çevresinde kadınlar
“Her yer 8 Mart, her yer direniş” slo-
ganları ile eylemlerini sürdürürken “Bu-
rada açıklama yaptırtmayız” diyen
polise “Jin jiyan azadi” sloganlarıyla
karşılık verdi. Polis, “Jin jiyan azadî”,
“Kürdistan’da direnen kadınlara bin
selam” sloganlarını atan kadınlara “ya-
sadışı slogan atıyorsunuz” diyerek teh-
dit etmeye devam etti.

Ayrıca “Kürdistan’da direnen kadın-
lara bin selam” sloganının atıldığı es-
nada Kürdistan sendromunu azan bir
polis amiri “Kürdistan-Mürdistan
yok” diyerek kadınlara yönelik saldırı
talimatı verdi.

“Özsavunmamız için direndik,
direnmeye devam edeceğiz”
Boğa heykeli çevresinde halaylar, zılgıt-
larla ve attıkları sloganlarla polisin teh-
ditlerini boşa çıkaran kadınlar basın
açıklaması gerçekleştirdi. Kadın örgüt-
leri adına yapılan açıklamada “Biz neyi

istediğimizi biliyoruz. Barış ve özgür-

lük istiyoruz. Bu yüzden mücadele et-

meyi ve direnişi seçtik. Savaşa karşı

barış için, yaşam alanlarımız için, öz-

savunmamız için direndik, direnmeye

devam edeceğiz” denildi.
Açıklamanın ardından eylemlerini

bitirdiklerini açıklayan kadınlara polis,
hızlıca dağılması yönünde baskı yapa-
rak tehdit girişimlerine devam etti. Ka-
dınlar eylemin sonlanmasının ardından
toplu halde Mehmet Ayvalıtaş Parkı’na
doğru yürüyüşe geçti. Bahariye Cadde-
si’nden Sakızgülü sokağına dönen ka-
dınlara polis barikat kurarak kadınları
engellemeye çalıştı. Bu engellemeye
karşılık kadınlar tepkilerini göstermek

için polise pet şişeler attı. Bunun üze-
rine polis yoğun biber gazı ve plastik
mermilerle kadınlara saldırdı. Gaz ne-
deniyle fenalık geçirenler olmasına rağ-
men yürüyüş iki koldan devam etti.

Mehmet Ayvalıtaş parkına doğru yü-
rüyüşe devam eden kadınlara polis
plastik mermilerle saldırmaya devam
etti. Polisin saldırısı sonrası geri çekilen
kadınlar ara sokaklardan uzaklaşarak
alanı terk etti.

“Yasaklar Sizin, Sokaklar
Bizim!”
Ankara
Ankara Valiliği’nin 8 Mart kapsamında
düzenlenecek eylemleri yasaklaması
üzerine Ankara Kadın Platformu 6
Mart’ta yapılacak 8 Mart yürüyüşünün
ve etkinlik programının eksiksiz yerine
getirileceği üzerine 5 Mart’ta bir açık-
lama yapmıştı. Birçok kadın kurumunun
da katılımıyla 8 Mart etkinlikleri kapsa-
mında Kolej Meydanı’nda buluşuldu.

Sabahın erken saatlerinde Kızılay ve
çevresini abluka altına alan çevik kuv-
vet ve sivil polisler Kolej Meydanı’na
girişi de engelledi.

Kadın kurumları ara sokaklardan
giderek toplanma yerine ulaştı. Kolej
metrosu önünde toplanan kadınlar
güvenlik zinciri oluşturdu ve polisle
yapılan görüşmeler beklendi. İlk top-
lanma anında “dağılın” anonsu yapıl-
masına rağmen kitle kararlılığını
gösterdi ve dağılmadı. 

Görüşmeler sonrasında kaldırım-
dan yürüyüşe geçildi. Yeni Demokrat
Kadın’ın, “Zılgıtlarımızla yürüyoruz

özgürlüğe” yazılı pankartla katıldığı
eylemde kitle, zılgıtlarla, ıslıklarla ve
sloganlarla yürüyüşe geçen kitle coş-
kulu bir şekilde Sakarya Meydanı’na
ulaştı.  Sakarya Meydanı’na gelindi-
ğinde Kürtçe-Türkçe basın metni
okundu. İstanbul’da polisin saldırısı
protesto edildi. 8 Mart coşkusu halay-
lar, sloganlar ve zılgıtlar eşliğinde Sa-
karya Meydanı’nda yükseldi.

YASAKLAR SİZİN, SOKAKLAR BİZİM...


